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poz. 972 - Przelewy na wojewódzkie fundusze 
rozwoju kultury fizycznej - na sport 
kwalilikowany 

poz. 973 - Przelewy nil wojewódzkie fundusze . . 
. rozwoju lutltury fizycznej - na sty-

pendia sportowe -
poz. 974 Przelewy na wojewódzkie fundusze 

rozwoju kultury fizycznej - na .bu­
dowę . oraz rozbudowę obiektów i 
urządzeń kultury fizycznej 

poz. 975 - Przelewy dla zak'Jadów budżetowych 
na dz.ia.lalność bieżącą 

poz. 976 - Przelewy di~ za~ów budżetowych 
na . dziahllność inwestycyjną. 

. 
5. W · centralnym.i woje,wódzkich funduszach turystyki 

i wypoczynku. 

\ 
ł 46 - Dotacje celowe dla or\1anizacji społecznych 

poz. 461 - Dotacje .na bieżącą działalność sta­
tuto~ącentralnych ' turystycznyc;h \ 
organizacji społecznych 

poź,' 462 - Dotacj~ na ~ziałalńość inwestyc;yjną 
- . i . remonty kapitalne tur.ystycznych 

organizacji społecznych 
poz. 463 - Dotac;je dJa, Funduszu' Wczasów Pra-

cow~ir.zyc~· · ,, ' 

poz. 464 - Dotacje na finansow~nie ujemnych 
różnic cen. występujących w tury-
styce zagraniczn,ej '. 

P9Z. 465 - Pożyczki dla turystycznych organi- , 
zacji społecznych ' na działalność 
inwestycyjną remonty kapitalne. 

'/ 53 - Różne dotacje dla przedsiębiorstw 

poz. 531 - pożyczki . inwestycyjne dla r- rżedsię­

biorsŁw 

pnz. 532 - Dotacje dla pr~edsiębiarstw : 1 finan­
sowanie ujemnych różnic ce , wy:stę- . 
pujących 'w turystyce ·zag ranicznej 

poz. 533 - Pożyczki inwestycyjne dla organizacji 
.spółdzielczych 

poz. 534 - Dt cacje dla organizacji spółdzielczych ' 
na finansowanie ujemnych różpic cen, 
występujących w turystyce zagra­
nicznej , 

poz. 535 - Dotacje .z . centralnego funduszu n!! 
finansowanie ' informacji turystycznej, 

6., W centralnym 
środowiska. 

terenowych ,funduszach . ochron y 

ł 71 - Wydatki na inwestycje (modernizacja) 
l " " 

pOZ ... 711 - Ochrona wód przed zanieczysz-
czeniem f gospodarka ściekowa 

pOz. 712- Ochrona ,powietrza atmosferycznego 
przed . :zanieczyszczeniem 

poz. 713 - Urządzanie składowisk odpadów 
poz; 714 - Urządzanie . terenów zieleni'; tworzenie 

parków krajobrazowych i wiejskich 
oraz zadrzewień i zalesień ochron­
nych 

poz. 715..~ Pozostałe ko!\zty inwestycyjne w za­
kresie ochrony środowiska . . 

§ 73 - Wyd3tki na remonty kapitalne 

· poz. 731 - Ochronaw.ód przed zanieczyszczeniem 
. i 'gospOdarka ściekowa . 

poz. 732 - Ochrona powietrza atmosferyczriego 
przed zanieczysiczenie~ 

poz. 733 ,- Remonty kapitalne składowisk od­
padów 

' poz. 734- Koszty przywracania terenów zieleni 
do stanu właściwego 

· poz. 735 - ' Pozostałe koszty rementów kapital­
nych w zakresie ochrony środowiska. 

7. W centr1łlnym funduszu ~ przeciwalk~holowym. 

§ 97 - Różne przelewy 

poz. 971- Przelewy na wojewódzkie fundusze 
, przeciwalkoholowe 

- poz, 97,2' ~ Przelewy na fundusz rozwoju kultury 
· poz. 973 ~ Przelewy na fundusz prac badaw­

czych. 

215 
. ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

i i dni~ , 29 grudnia 1984 -r. 

, . w Iprawie zasad 'trybu wy~onywania budżetu państwa, 

Na p6dstawie art. 12 pkt 2. art. 51 ust. 3. art. 60 . 1 żacyjnych. dla k.tórych. klasyfikacja budżetowa )Tlr'7~:' 
ust. 5 i art. 66 ust. 2 ąstawy z dnia 3 grUdnia 1984 r. - widuje odrębne części w biIdżecie, 

?r~wo ·budżetowe. . (Dz. tJ. : Nr 56, poz~ 283),' zarzą<fza się, . . 2) terenowych organach · administracji państwowej. ro­
lo następuje: . zumie -się ,przez to terenowe organy 'administracji pań­

Rożdziaf 1 Ic 

Przepisy ogólne, 

§ I. ' L Zarządzenie określa · szczegółowe zasady: 
'1) wykonyWani,} budżetu centralnego i ~budżetów tere-

nowych, , 

'2) gospodarki ' fina n~owei jednostek budżetowych. 
.-.... 

2. Ilekroć w za rządzeniu je&t mowa o: 
l)' ql~~istrach, . rozumie się' pq;e~ to rÓ~ni.eż kierowni­

ków urzędów c:entwj nych i ,innych: jedn?st~k orgt'lQ.i-

stwowej o . właściw9ści ogólnej, 
3) wydziałach finansowych. rozumie się przez to tereno­

we organy administracji państwowej o właściwości' 
szczególnej do spraw finansowych, . 

4') , budżetach terenowych. rozumie się 'przez to budżety 
rad narodowych stopnia podstawowego i budżety wo-

• jewódzkich ' rad. narodowyc~, . 
5) budżetach wojewódzkich. rozumie -się przez tobudże­

ty wojewódzkich ' rad narodowych oraz budżety rad 
'narodowych miast: · stołecznego ,Warszawy. Krakowa 
i Łodzi, " 
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6) budżetach stopnia P9dstawowego, rozumie się p rzez 
to budżety gminnych i miejskich rad narodowych, 
a w miastach podzielonych na dzielnice - budżety 

dzielnicowych rad narodowych, 

7) ustawie, rozumie się przez to ustawę z dnia 3 grud-
nIa 1984 r. Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, 
poz. 283), 

8) lecJnostkach budż8towych, rozumie się przez tą j~d­

nostki budżetowe, zakłady budżetowe oraz gospo­
darstWa pomocnicze Rrowadzone według ' zasad 
uproszczonych, 

9) środkach pozabudżetowych, rozumie się przez to 
środki finansowe zakładów budżetowych, środki 

specjalne jednoste'k budżetowych oraz środki finan­
sowe gospodarstw pomoniczych, a także środki finan­
sowe funduszów celowych. 

Rozdzia.l 2 

Ustalanie luchwalaniel szczegółowego podziału dochodów 
. i wydatków oraz , zatwierdzanie planów finansowych. 

§ 2. Ministrowie ustałająszczegółowy podział 'do­
chodów i wydatków budzetu centralnego w zakresie ich' 
części i przesyłają go MinIstrowi Finansów w terminie 
określonym odrębnymi przepisami. 

§ 3.' Na podstawie ustalonego szczegółowego po­
działu dochodów i wydatków właściwych części budżetu 
centralnego ministroWIe lub os.oby przez nich upoważ­

nione zatwierdzają )IV terminie określonym przez ministra, 
nie później jednak niż do 20 lutegó, plany finansowe 
ministerstw i bezpośrednio podległych jednostek budże­

towych będących dysponentami kredytów trzeciego stop­
nia oraz zbiorcze plany finansowe obejmujące dochocly 
i wydatki dysponentów kredytów drugiego stopnia i jed­
nostek im podległych . Dysponenci drugiego stopnia za,~ 

twierdzają w ciągu dalszych 5 dni własne plany fińanso­
we i plany finansowe jednostek' podległych. 

§ 4. Ustalenie ' szczegółowego poclziaiu dochodów 
i wydatków budżetu terenowego następuje w terminie 
15 dni po uchwdleniu budżetu przez radę narodową. 

§ 5. Na podstawie szczegółowego podziału dochodów 
i wydatków budżetu terenowego 'następuje zatwierdzenie 
planów finansowych jednostek budżetowych. 

* 6. 1. W ciągu 7 dni od uchwalenia (ustalenia) 
szczegółoweqo podziału dochodów i wydatków budżetu 

wo lewódzkiego oraz na podstawie tego podziału wydział 
finansowy urzędu wojewódzkiego zatwierdza plany finan­
sowe , wykonywane ' bezpośredńio przez wydziały tego 
urzędu. 

2. Właściwe wydziałyurz"ldu wojewódzkiego na pod­
"tawie otrzymanego szczegółowego , podziału dochodów 
i wydatków budżetu , z za kresu ich dźiałania zatwierdzają 
w ciągu 7 dni plany finansowe podległych jednostek 
budżetowych. 

1. W gminach, miast~ch i 'dzielnicach miast plany fi­
·ndnsowe jednostek budżetowych zatwierdza terenowy 
organ administracji państwowej w terminie 7 dni od 
uchwalenia (ustalenia) szczegółowego podziału dochodów 
i wydatków budżetowych lub uchwalenia budżetu przez 
radę narodową stopnia podstawowego. 

§ 7. Zatwierdzenie planów findnsowych jednostek 
budżetowych (budżetu centralnego i budżetów tereno­
wych) następuje po otrzymaniu rocznych sprawozdań 

od poszczególnych jednostek, nie póżniej jednak niż do 
20 lutego. 

§ 8. W planach finansowych jednostek budżetowych 
zatwierdzeniu podlega ogólna kwota dochodów i wydat­
ków oraz podział dochodów i wydatków według działów. 
rozdziałów i paragrafów. 

§ 9. 1. Zasady i tryb zatwierdzania planów finanso­
wych środków pozabudzetowych regulują odrębne prze­
pisy dotyczące tych środków . 

2. Zatwierdzenie planów finansowych. o których 
mowa w ust. 1, następuje po otrzymaniu· rocznych spra~ 
wozdań, nie pi)żniej jednak niż do 20 lutego. 

Rozdżiał 3 

Do~onywanie zmian w budżecie. 

,. § !G. 1. W obrębie budżetu centralnego oraz w obrę­
bie posZCjlególnych budżetów terenowych mogą być do­
'konywaneprzeniesienia kredytów budżetowych w wypud­
ku, gdy w toku wykonywania tych budżetów powstaną 
w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej możli­

wości zmniejszenia kredytów. przy równoczesnej potrze- , 
bie wykorzystania ich na pokrycie yvydatków w danym 
budżecie nie przewidzianych bądź przewidzianych w 
niedostatecznej wysokości 

2. Zakres uprawnień organów wykonujących budżet 
do dokonywania przeniesień kredytów regulują ustawy: 
Prawo budżetowe i ustawa z .dnia 20 lipca 1983 r. o SY" 
stemje rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41. poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21. 
poz. 100 i Nr 31. poz. 173). 

§ 11. Ministrowie obowiązani są uzyskać zgoclę Mi­
nistra Finansów na dokonanie przeniesienia kredytów 
między para'iJ§lfami w ramach działu właściwej części 

budżet\.! , centra'Jii'ego, jeżeli: 
l) wskutek przeniesienia kredytów między paragrafami, 

objętymi różnymi grupami paragrafów klasyfikacji 
budżetowej zwiększy się kwota kredytów w następu­

jących grupach: 
a) wynagrodzenia (§ 11 do 17), 

b) dotacje dla przedsiębiorstw (§ 51 do 55); 

- 2) wsk'~tek przeniesienia kr~dytów między paragrafami 
objętymi jedną grupą lub różnymi grupami paragra­
fów zwiększy się kwota kredytów w następujących 

paragrafach : 

al § 11 - Wynagrodzenia osobowe, 
b) § 21 - Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczon. 

do wynagrodzen, 

e) § 34 - Wydatki reprezenta.cyjne, 

d) § 45 i 46 - Dotacje dla organizacji spOłecznych. 

§ 12. Przenoszenie kredytów między pa~agraf ami 
budżetu centralnego w częściach dotyczących Minister­

' stwa Obrony Narodowej i Ministerstwa Spraw Wewnętrz- ' 

nych regulują odrębne przepisy. 

~ 13. 1. Zaleca s-ię, aby przeniesienia kredytów były 
dokonywane w dwóch terminach: 

l) po sporządzeniu i przeanalizowaniu półrocznego 

sprawozdania z wykonania planu społeczno-gospodar- ' 
czego i budżetu, 

2) po przeanalizowaniu wykonania budżetu za trzy 
kwartały, przy czym wnioski w spwwie przeniesienia 
kredytów powinny być złożone najpóżniej do 30 li­
stopada. 
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2. Decyzje o przeniesieniu kredytów należy pode j- ' 
mować przed dokonaniem wydatku. 

§ 14. Wykorzystanie rezerw tworzonych w oudżecie 

centralnym i w budżetach terenowych następuje w dro­
dze przeniesienia kredytów z podzia łek klasyfikacji budże­
towej, w których rezerwy te zaplanowano, · do podziałek. 
z których finansow ane będą dodatkowe zadania. 

§ 15. Ministerstwa zawiadamiają Ministelstwo Finan, 
sów o przeniesieniach między cz~ściami budżetu w zwiąt­
ku z wykorzystaniem rezerw celowych. 

§ 16. 1. W ykorzystanie nadwyżki budżetu central­
n ego na cele związane z finansowaniem gospodarki naro- . 
dowej następuje ' w drodze zwiększenia kredytów budże­
towych w podziałkach klasyfikacji właściwych ze wzglę­
du na przeznaczenie nadwyżki. 

2. Wykorzystanie nadwyżki budżetu terenoweg~ na­
stępuje w drodze zwiększenia dochodów budżetowych w 
rozdziale 9771 - "Nadwyżka budżetu z roku ubiegłego" 
w § 89 - "Przelewy nadwyżek budzetowych" i odpo­
wiedniego zwiększenia kredytów budżeto\\'ych w podział­
kach klasyiikacji właściwych ze względu na przezna­
czenie nadwy·żki. 

§ 17. 1. Jednostki budżetowe, o których mowa w­
art. 62 i 69 ustawy i które uzyskaly uprawnienie do 
zwiększania wyd atków budżetowych w związku z ponad­
planowymi dochodami. dokonują odpowiednio zwiększe­
nia dochodów i wydatków w swoim 'planie finansowym 
i zawiadamiają o tym jednostkę uI>oważnioną dO' zatwier­
dzania planów, podając: 

I) rozmiary przekroczenia zadar1, 
2) kwotę zwiększenia dochodów budżetowych w wyso­

kości uzyskanych ponadplanowych dochodów, 
3) kwotę zwiększenia kredytów blldże:tq,w~~'ch w poszcze­

gólnych pod~iałkach klasyfikacji budżetowej. 

2. Odpisy zawiadomień, o których mowa w ust. 1, 
jednostki budżetowe przesyłają właściwemu oddziałowi 
banku, a jednostki objęte budżetem terenowym - rów­
nież terenowemu organowi administracji państwowej w 
celu dokonania odpowiedniej zmiany w budżecie. Zawia­
domienie stanowi dla banku podstawę do wypłaty ś,rod­
ków fi.nansowych z rachunku wydatków budżetowych jed­
nostki budżetowej do wysokosci kwoty kredytów otwar­
tych (przekazanych) od początku roku, zwiększonej 
o kwotę określoną w zawiadomieniu. 

§ 18. 1. Przez ponadplanowe świadczenia i usługi, 
o których mowa wart. 62 i 69 us~awy, roz'umie 'się 
przekroczenie ilościowe planowanych zadań w zakresie 
produkcji i usług. 

2. ROCzny plan świadczeń i usług. o których mowa 
,w . ust. 1. pQwinien byc ustalony w planie finansowym 
jednostki budżetoweJ. 

§ 19. 1. W razie zwiększenia lub zmniejszenia dó­
tacji ogólnej lub celowej z budżetH centralnego, <Xi­
powiednie zmiany w dochodach . .i kredyt"ach bud,żetu ,' te­
renowego powinny być dokonane w ciągu 20 ,dni od' 
dnia otrzymania decyzji. nie później jednak ..niż do osta­
tniego dnia okresu sprawo~dawc:t:t'9Q. 

2. W razie przyznania' dotacji ogółnej' . lub celo­
wej z budżetu wojewódzkiego, ,jokonuje się w tym 
budżecie przeniesienia kredytów n'a dotacje ogólne lub 
celowe. a wbudźecif' stopni il podstawowego wprowadza 
.iet; 'zmiaBY w cią,gu lOda! od dnia otrzymania decyzji. 

3. Zwiększenie k redytów prze7.naczonychna w yna­
grodzenia, wynikające ze zmian, o których mowa w ust. 2, 
może mieć ' miejsce tylko w wysokości odpowiadającej 

zmniejszeniu tych wyda tków w budżecie wojewódzkim. 
4. W razie zwi ększenia kredytów W ramaCh dotacji 

ogólnej przyznanej z budżetu wojewódzkiego, powinna 
być określona .wys9koś~ kredytów na w ynagrodzenia 
orą.z na inne wydatki limitowane. 

§20, -· 1. Zmiany wY!'~ikające z ustawy budżetowej 
lub uchwały budżetowej wojewódzkiej rady narOdow e j 
powinny być dokonane nie póżniej niż do końca lutego. 

2. Tryb i terminy sporządzania i składania zesta­
wień kwot uchwalonych budżetów terenowych okreś­

lają wytyczne Ministra Finansów. 

§ 21. 1. Zmiany w budżecie, wynikające z przenie­
sienia zadali budżetowych między jeqnostkami ' budżetu 
centralnego .Iub z budżetu centralnego do budżetów te:' 
renowych albo z budżetów terenowych do budżetu cen­
tralnego, jak również między budżetami terenowymi. do­
konywane są na wniosek strony przejmującej zadanie, 
uzgodniony ze stroną przek a Zlljącą. 

2. O dokonanych zmianach będących następstwem 

przeniesienia zadań między budżetami stopnia· podstawo­
wegą terenowe organy administracji państwowej powia­
damiają właściwe te renowe organy administracji państwo­
wej stopnia "Y0jewódzkiego. W razie przeniesienia zadail 
między · budżetami wojewódzkimi lub między budzetem 
centralnym i wojewódzkim strona przejmująca i przekazu­
Jąca zadanie dokonują zmian w budżecie. O dokonanych 
zrii'ianach w budżecie strcna przejmująca zadanie powia­
damia Ministerstwo Finansów. 

3. W razie gdy przenoszone zad ania między budże­
tami wojewódzkimi powodują zmianę w dotacji ogól­

,nej lub ce lowej przly'znanej z budżetu centralnego, 
o dokonan ych zmianach w tych dotacjach st~ona prze­
kazująca zadanie zawiadamia niezwłocznie Ministerstwo 
Finansów. ' 

4. Zmi any, o których mewa w ust. 3, mają odpo­
wiednie zastosowanie do budżetów stopnia podstawo­
wego. , Zawiadomienie o dokonanych zmianach strona 
przekazująca przesyła terenowemu organowi administracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego. 

5. Zmiany, o kt6rych mowa w ust. 3, dokonywa­
ne są w trybie § 64. 

§ 22. 1. Zmiany dochodów i wydatków budżetu cen­
tralnego związane z podziałem zadań i środków central~ 

nego planu rocznego powinny być dokonywane do 
31 marca. 

2, Zmiany dotacji ogólnej dla budżetów stopnia pod. 
stawowego mogą być dokonywane: 

1) w terminie do 31 marca, jeżeli są związane , z p'(Jpo 
dzial-em zadań i środków wojewódzkiego planu rocz­
nego, 

2) w terminie do 30 września, jeżeli są związane ze, 
zmianą zadań i " środków miejskich (gminnych) pla­
nĆ)'w roczn ych. 
3. Zmiany w docl:lOdaco. własnych i wydatkach budże-

' tów terenowych, będące następstwem zmian, o których: 
mowa _ w , ust. 2, mogą być dokonywane odpowiednio 
w terminie do 31 października. 

,, / § 23. ' I. Ministerstwo Finansów zawiadamia właści~ 
we ministerstwa o zmianach dokonanych w budżecie cen­
tralnym przez Sejm. Radę Ministrów lub Ministra Finan­
sów. a jeżeli zmiany te dotyczą dotacji ogólnej lub celo-
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wej dla budżetów terenowych. Ministerstwo' Finansów za- ' 
wiadamia o tym terenowe organy administracji paił­

stwowej stopnia wojęwódzkiego oraz właściwe minister­
stwa . 

l.. Ministerstwa zawiadamiają zainteresowane jed-' 
nos!ki budietowe o zmianach w budżecie. o których mo­
wa w ust.!, oraz ' O zmianach dokonanych we własnym 
7akresie. ' 

§ 24. Terenowe organy admipistracji państwowej za­
wiadamiają właściwe jednostki organizacyjne o zmianach 
w budżecie terenowym dokonanych na podstawie uchwał 
rady 'narodowej lub decyzji terenowego organu admini­
stracji paristwowej. O zmianach I W planowanych docho­
dach budżetowych. pobieranych przez urzędy skarhowe, 
terenowe organy administracji państwowej zawia<.:3mja­
ją wlaś \ .:iwe urzędy skarbowe. 

§ 25. Zilwiadomie~ia. o których mowa w §23 ust. 
2 i § 24, stanowią podstawę do wprowadzenia ' zmian 
w planach finansowych jednostek budżetowych oraz w 
kwotach rozliczell środków pozabudżetowych z buc!żeL",rrl. 

§ 26. O zmianach dokonanych z mocy odpowie911i ch 
upoważnień w planach jednostek budżetowych przez kie­
lOwników tych jednostek nie zawiadamia się jednostki 
nadrzędnej w zakresie budżetu centralnego lub tereno- , 
wego organu administracji państwowej 'w zakresie budże­
tu terenowego. z wyjątkiem wypadków. o których mo­
wa w § 117 ust. t, oraz wypadków zastrzeżonych przez 
jednostkę nadrzędną lub terenowy organ administracji 
państwowej. 

§ 27. Rodzaje i zakres zmian w planach finanso­
wych środków pozabudżetowych określają przepisy o gos­
podarce finansowej tymi środkami. 

Rozdział 4 

Dysponenci kredytów budżetowych. 

3., Dysponenci główni i drugiego stopnia mogą usta­
nawiać dysponentami kredytów tylko podlegle jednostki 
budżetowe. 

§ 30. L Ministrowie mogą ustanowić dysponentami 
kredytów budżetu centralnego nadzorowane jednostki 
budżetowe objęte budżetami terenowymi, a terenowe 
organy administracji państwowej stopnia wojewódzkiego 

, dysponentami kredytów budżetowych wojewódzkich -
jednostki budżetowe objęte budżetem stopnia podstawo­
wego. jeżeli wykonują w sposób ciągły zadania finanso­
wane z tych' budżetów. 

2. Finansowanie zada.ń o charakterze sporadycznym 
powinno odbywać się za pomocą rachunków akredytyw 
budżetowych lub w szczególnych wypadkach - za po­
mocą rachunków sum na zleceni e 

3. Dysponentami kredytów budżetowych mogą być 
także panstwowe jednostki organizacyjne. nie będące jed­
nostkami budżetowymi, oraz organizacje spółdzielcze 

i społeczne. jeżeli zostało im zlecone' wykonywanie zadań 
budżetowych. 

4. W razie utworzenia wspólnego wydziału dla 
dwu lub więcej urzędów dzielnicowych. naczemik dziel­
nicy. , któremu wspólny wydział podlega pod względem 

organizacyjnym i kadrowym. może być dysponentem kre­
dytów inn ych dzielnic w zakresie objętym działalnością 

wspólnego wydziału. 

§ 31. 1. Jednostki budżetowe objęte budżetami te­
renowymi. w stosunku do których obsługę kasową i roz­
liczeniową wykonują banki spółdzielcze. nie mf.lgą być 

dysponentami kredytów budżetu cen~ralnego lub woje­
wódzkiego. 

2. Na wniosek jednostki budżetowej będącej dyspo­
nentem kredytów budżetu centralnego lub wojewódzkie­
go obsługę , ,kasową rozliczen1ową wykonują banki spół­

dzielcze. 

§ 28. 1. Jednostki ' budżetowe wykonujące zadania Rozdział 5 
w zakresie wydatków budżetowych są głównymi dyspo- Rachunki bankowe. 
nentami kredytów budżetowych albo dysponentami dru-
giego lub trzeciego stopnia. § 32. 1. Obsługę kasową jednostek budżetowych wy-

'2. Głównymi dysponentami kredytów budżetu cen- konuje Narodowy Bank Polski/zwany dalej "NBP". 
tralnego są jednostki budżetowe posiadające odrębną 2. Obsługę kasową jE~dnostek budżetowych objętych 

, część w budżecie centralnym oraz jednostki organiza- budżetem stopnia podstawowego W miejscowościach bę­
cyjne wykonujące wyodrębnione zadania w ramach okreś- clących siedzibą banku spółdzielczego wykonują banki 
lonej części budżetu. którym Minister Finansów przyznał spółdzielcze. Jeżeli na terenie gminy nie ma banku spół-
uprawnienia dysponenta głównego. dzielczegor obsługę kasową wykonuje oddział NBP. 

3. Głównymi dysponentami kredytów budżetu tereno- 3. W uzasadnionych wypadkach obsługę kasową 
w ego są , terenowe organy administracji państwowej lub budżetów te renowych, o których mowa w ust.' 2. może 
~ ich upoważnienia jednostki organizacyjne podległych ' ' wykonywać' - na wniosek zainteresowanej jednostki 
im urzędów oraz właściwe jednostki organizacyjne w za- ' oraz za zgodą banku spółdzielczego - oddział NBP. 

!kresie kredytów budżetowych przeznaczonych na finanso- ' 
§ 33. W zakresie kasowej obsługi budżetu banki wanie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. " 

prowadzą następujące rachunki bankowe: 
4. Dysponentami kredytów drugiego stopnia są jed-

l) rachunki budżetowe: nostki budżetowe bezpośrednio podlegle dysponentom 
głównym jednostki. a) rachunki podstawowe. budżetów terenowych i bud-

_ S. Dysponentami kredytów trzeciego stopnia są jed- , ż etu centralnego. 
nostki budżetowe podległe - dysponentom drugiego stop- b) rachunki dochodów budietowych. 
nla ' albo dysponentom głównym. które otrzymane kre- c) . rachunki wydatków budżetowych, 
dyty budżetowe wykorzystują (wydatkują) bezpośrednio 2) rachunki rozliczeniowe, 
bez prawa dalszego kh przekazywania. 3) rachunki funduszów specjalnych. 

§ 29. 1. 'Dysponentów kredytów druniegQ st.opnia 
ustanawi.ają dysponenci główni. 

2: Dysponentów kfęOytÓW trzeciego stopnia ustana­
. wiają dysponenci wyższego stopnia. 

,, 4) rachunki funduszu zasobowego budżetu teren.oweQo •. 
S) rachunki sum depozytowych, I , 

,6) rachunki sum na zlecenie. 
7} rachunki akredytyw budżetowych. 
8} rachunki środków na f11l?n5{)Wilnte inwestycji •. 
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9) rachunKi środków na finansowanie remontów kapi­
talnych jednostek i zakładów budżetowych. 

10) inne rachunki na podstawie odrębn ych przepisów. 

§ 34. 1. Banki otwierają następujące rachunki ban­
kowe: 

l) rachunki podstawowe budżetów terenowych. z 
uwzględnieniem przepisów o pod~iale terytorialnym 
państwa. 

2) rachunki dochodów i wydatków budżetowych głów­
nych dysponentów kredytów budżetowych: 
aj w zakresie budżetu centralnego - z uwzględnie­

niem przepisów o podzialę tego budżetu na czqści 
budżetowe. 

b) w zakresie budżetów terenowych -z uwzględ­
nieniem przepisów o podziale , terytorialnym pań­
'stwa. 

3) rachunki dochodów i wydatków budżetowych innych 
jednostek budżetowych - na l)odslawie zaświadczeń 
właściwych jednostek nadrzędnych. 

4) rachunki rozliczeniowe i rachunki funduszów specjal­
nych - w trybie określonym w przepisach o środ" 
kach - pozabudżetowych. 

5) rachunki sum depozytowych, sum na zlecenie i ra­
chunki akredytyw budżetowych - w trybie okreś­
lonym w § 40-42. ' 

6) rachunki śro;lków na finansowanie inwestycji jed­
nostek i zakładów budżetowych - w trybie określo­
nym w przepisach o finansowaniu inwestycji jedno-
stek i zakładów budżetowych, I 

7) rachunki środków na fi.nansowan ie remontów kapital­
nych jednostek i zakładów budżetowych -"- w trybie ' 
określonym w zarządzeniu, 

8) inne rachunki - w trybie określcnym w odrębnych 
przepisach. 

2. Nie otwiera się ra,chunków dochodów budżetowych 
dla urzędów gmin, urzędów miejskich . (miast i gmin) 
i urzędpw dzi e lnicowych oraz odrębnych rachunk;,ów dla 
wpływów z tytułu- podatków i opiat oraz niepodatkowych 
należności budżetowych. pobieranych' przez urzędy skar­
bowe na rzecz budżetów stopnia p'odstawowego. 

3. W zakresie dochodów i wydatków ,budzetowych 
banki otwierają urzędom skarbowym następujące rachun-
ki: ........ 

1) rachunek dochodów budżetu centra l nego, 
2) rachunki dochodów budżetów terenowych: 

al dla - wpływów od jednostek gospodarki uspołecz· 
nionej, 

b) dla wpływów od jednostek gospodarki ' nie uspo­
łecznionej i od, lu'clno';ci, 

3) rachunek ,wydi1tków budżetu centralnego: 

al na potrzeby rozliczania podatku od plelc. należ­
nego budżetom wojewódzkim. 

b) dla dokonywania zwrotu podatku obrotowego jed­
nostkom gospod ć1 rki nie uS,!30łecznionej 

uruchamianie środków nastp'puje liez otwarcia kre­
dytków. 

§ 35. 1. Rdchunek podstawovyy buM!:'tu ' centralnęqo 
słui.y do lokowdnia nadwyżki budżetu centlalnego i do­
konywania ' rozliczeń z ' budżetami terenowymi. ,Rachunkiem' 
tym dysponuje Minist~r Finansów, " , 

2. Rachunki p09stawo\"p budżetów terenowych siuzą 
do g.romadzenia środków 'pieniężnych b'udżetu oraz do-

konywania rozliczeń · z innymi budżetami, np. przeka­
zanych innym budżet0m dotacji. udziałów w dochodach 
własnych rad narodowych. Na rachunki podstawowe wpła­
ca się również wpływy z tytułu poda tków i niepodatko­
;.vych należności budżetowych pobieranych przez . urzę­
dy terenowych organów administracji państ wowej oraz 
przelewa pobierane przez urzędy skarbowe wpływy z ty­
tulu podatków i niepo<:latkowych. naleznosci budżeto­
wych. 

3. Rachunkami podstawowymi budżetów terenowych 
dysponują terenowe org-any administracji państwowej. 

§ 36. 1. Rachunki dochodów budżetowych służą do 
gromadzenia wpływów budżetowych. 

2. Na r'achunki dochodów budżetowych zalicza się: 

l)' wpływy z tytułu podatków i niepodatkowych należ­
ności budżetowych. 

2) wpływy jednostek budżetowych oraz wpłdty nadwy­
żek środków objętych gospodarką pozabudżetową, 

3) zwroty wydatków budżetowych. jeżeli zwrot nastą­

pi/ po upływie Toku. w którym wydatku dokonano, 
z wyjątkiem wymienionych w § 37 ust. 2. 

3. Z rachunków dochodów budj.etowych nie mogą 
być dokonywane żadne' wypłaty. z ' wyjątkiem zwrotów 
nadpłat i oprocentowania nadpłat. o których mowa II{' 

§ 76 ust. 5; nie dotyczy to wpływów przekazywanych 
przez urzędy s'kiiTbowe z tytułu podatków i opłat oraz 
niepodatkowych należności budżetowych na rzecz właści­
wych budżetów terenowych. 

4. Wpływy zgromildzone na rachunkach dochodów 
budżetowych budżetów teTenowych : do końca roku oraz. 
w okresie przejściowym, ,o którym mowa w § 89, banki 
i urzędy skarbowe przelewają na rachunki podstawowe 
właści ~Jy:ch budżetów. -

§ 37. 1. Rachunki wyd atków budżetowych slużądo 
realizdcji wyd atków budżetowych. ' 

2. Na ~achunki wyddtków budżetowych zalicza się 
wpl )Iwy z tytułu ZWrl?tu w ~' datków. jeżeli zwrot nastąpił 

' w tym samym roku. w którym dokonano wydatków, 
z wvjątkiem zwrotów wydatków planowanych jako do­
Chody. Na rachunek wydatków budżetowych zalicza się 
ponadto b,ez wzglcclu na datę wpłaty następujące wpływy: 

1) naleznosci z tytułu niedoborów i szkód. 
2) nalezności ' za opakowania zwrotne. 
3) należności od 'Zakładu Ubezpieczen Społecznych z ty­

tułu zwrotu wypłaconych pieniężnych świadczeń 

z ubezpieczenia społecznego. 
4) ze splzedaży posiłków i odpadów pokonsumpcyj­

nych; jednostki prowadzące żywienie zbiorowe mogą 
zaliczać na poczet zmniejszenia wydatków wpływy 
z nie wydzielonej działalności , gospodarczej, przezna­
czonej na polepszenie w'yżywienia, 

5) ze sprzedaży materiałów i przedmiotów nietrwalych 
oraz wpływy z likwidacji i sprzedaży środków trwa­
łych do wysokości p(,niE>si~nych kosztów likwidacji 
i sprzedaży. 

6) z tytułu wp/aty użytkowników pomieszczeń w Ilu· 
d yrikach pozllstającyctl w zarządzie jednostek budże­
t~wycłl w związku z pokry waniem części kosztów 
utrz ym;lnia czystości, oświetlenia. ogrzewania pO-, ' 
mieszczeń itp .• z wyjątkiem wpłat w razie prowadze­
nia administracji budynku w formie gospodarstwa 
pomocniczego lub środków specjalnych, 
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1)z tytułu kar umownych, odszkodowań i 'odsetek na-
leżny~h od dostawców odbiorców, 

8) -- 2 tytułu zasądzonych kosztów postępo~ania - aibi. 
trażowego i sądowego. 

6. Po wykonaniu zlecenia , nie pi)żniej jednak niż w 
terminie określonym w decyzji o otwarciu rachunku. ra­
chunek sum na zlec.enie ulega zamknięciu. a zlec,enio­
-biorca rozlicza się przed zleceniodawcą z otrzymanych 
środków, przelewając na jego rachunek pozostałość tych 

3. Salda rachunków wydatków budżetO\~ych budże­
tów terenowych, ustalone na 'k-oniec roku oraz w okre­
sie przejściowym (§ 89), banki wyrównują w ciężar ra­
chun~u podsta-wowego właściwego budżetu. 

-środków. , 

§38. 1. Rachunki rozliczenimve służą do_ gromadzenia 
środków pieniężnych i linansowania zadaiJ. zak/ądów 
budzetowych, - działalności jednostek budżetowych w za­
kreSie środków specjalnych h gospodarstw pomocnkzyc11', 
działalności jednostek - organizacYJnych kultury i sztuki 
oraz jednostek organizacyjnycp Oc~tniCzych Hufców 
Pracy. 

2.' Rachunek rozliczeniowy IilQze być otwarty tylko 
jednostce budżetowej prowadzącej we wlasnym zakresie 
pełną księgowość oraz sporządzającej sprawo~dania:' 

_(jednostka samodzielnie bilansująca) w zakresie określo~ 
nym w ust. 1. Samodzielnie bilansująca jednostka może 
posiadać tylko , jeden rachunek ~ozliczeniowy. 

3. Rachunki funduszów specjalnych służą do groma­
dzenia śr!iJirlków pieniężnych i finansowc,lnia zadaiJ. {lm­
duszów celowych i innych -- funduszów specjalnego ,prże­
znaczenia, 'z wyjątkiem inwestycyjnych, które są lokp­
wane na odrębnych -rachunkach bankowych, stosownie 
do przepisów dotyczących poszczególnych funduszów spe-
cjalnych, _ ' , _ 

§ - 39. Rachunki funduszu ,zasobowego budżetu tere­
nowego służą do gromadzenia środków pieniężnych tego 
hmduszu i dokonywanfa wydatków - na cele określone 'w . 
art. 73 ust. 2 i 3 ust-a wy. 

§ 40. 1; Rachunki sum dej')ozytowych służą do prze­
chowywania S~lllL obcych. a mianowicie: kaucji i wadiÓw, 
!;um stanowiących przedmiot sporu, -otrzymanych przeZ' 
jednostk ~ budżetową w - związku z p,ostępowaniem sądo­
wym, administracyjnYm j , arbitrażowym, sum otrzyma­
nych -od inri ych -, jerlnostek na' wypłatę pracownikom oraz 
innych sum obcyCh znajdujących się na,przechoWariiu 
jednostki. ' 

l-. Rachunki sum depozytowych' mogą być otwierane 
tylko jednostkom budżetowym. Zakłady budżetowe ,j 90- _ 
spodarstwa pomocnicze przechowują sumy depozytowe 
na rachunku rozliczeniowym. 

3. Otwarcie rachunku sum depozytowych następuje 

na podstawie wnios,ku jednostki budźetowej. 

§ 41. 1. Rachunki sum na zlecenie służą do fiIiąnso­
. - wania ze środków zleceniodawców - zad,ań zleconych , do 

wykonania jednostce budżetowej ,(zleceniobiorcy) przez 
inne jednostki organizacyjne (zleceniodawców). 

2. Rachunki SUI}1 na zleceąte otwiera się odrębnie 

dla każdego rodzaju zlecenia ud zi€ł onego jednostce 
bu:ctżetoWej. 

!ł 

3. Rachunki sum na zlecenie w budżecie centralnym 
0twiera się na podstawie decyzji Min,istraFinansów. ' 

- , 

4. Dla jednostek ,budżetowych. objętych budżetami 
I . '- '. '.. "., • 

terenowymi, rachunki -sum na z.lecenie mogą być otwie-
JaJU~ _ ną podStawie --Ćl~cyzjiterer]pwego organu admini­
str&<:ji ~ństw6weJ ~topnia wojew~dzkiego. 

- 5. Decyzja {) otwarciu rachunku sum na zlecenie 
określa rodzaj zlecenia i termin ważności tegorach"nku. 

§ 42. I. Rachun~k akredytywy budżetowej może 
być , otwarty dla jednostki organizacyjnej lub dla osoby 
fizyczneJ, realizującej zadaniil finansowane ze środków 
budżetowych lub pozabudżetowych. 
, - -- 2. Otwarcie rachunku akredytywy następuje na pod-
stawie polecenia jednostki finanSUjące} zadanie.- -

3. Polecenie otwa~cią rachunku akredytywy powinno 
zawIerać : 

1) wskaianie oddziału banku, w którym rachunek ma 
być otwarty, 

2) wska~ariie jednostki organizacyjnej, dla której ra­
chunek ma być otwarty, jak również imienia i na­
zwiska, numeru i " serii dowodu osoBistego osoby 
upoważnionej do - dysponow~nia rachunkiem OIdZ 

osobyupowaŻt1ionej do \ dysponowania - rachunkiem 
w jej'zastępstwie, . 

3) okreśJen,ie rodzajów środków objętych akredytywą. 
4) określenie warunków kot~ystaniaz akredytywy, np, 

określenie zadań finansowanyc:nz -racbunkuakre­
dytywy _ óraz teflpin6w przesyłania rozliczeń kwot 
~OdjętyC'h z rachunku akredytywy, 

5) określenie terminu wa~ności rachunku akredytywy. 

4. W razie ciągłego finansowania zadań jednostki 
za pomocą akredytywy ' budżetowej, w poleceniu otwarcia 
rachunku akredytywy nie ok[e~la się terminu ważności 
tego rachunku, , lecz zastrzega się, że rachunek ważny 

jest do odwołania.-
5. Jednostka finansująca zadanie przesyła polecenie 

otwarcia -'- rachunku akr.edytywy w 2 egzemplarzach od­
działowi. banku; -w którym ma otwarte swoje racllunki 
bankowe. Oddział ten potwierdza otrzymanie dyspozycji 
tltwa-rcia rachunku akredytywy na obuegzemp1arzach 
polecenia i jeden z - tydh egzemplarzy' przekazuje ban­
kowi, w którym ma być otwarty rachunek, drugi zaś 
jeqnostce - finansującej zadanie. Jędnostkaprzekazuje 
drug.iegzemplarz pol.ecenia jednostce organizacyjnej, 
kierownikowi lub osobie upoważnionej do dysponowania 
rachunkiem, która legitymuje się tym po!ecen-iem przed 
bankiem. 

6. Rachunki akredytyw podlegają zamknięciu -
zuptywem- Okresu, na który je otwarto, wdrodzeprze~ 
lania salda ha rachunek, z którego otwarto akTedytywę. 
Rachunki akredytyw otwarte ze środków budietowych 
podlegają zamknięciu najdalej . w dniu wygaśnięCia kre­
dytów budżetowych; nie dotyczy to rachunków ałtroo'Y,. .. 
tyw, o którychmo:wa w ust. 4. 

Rożdział 6 

Tryb uruchamlanla środków budietowych. 

§ 43. 1. UruchamianIe środkÓw dla jednostek budie­
towych, objętych budżetem certtralnym, od\)y,wa się w; 
drodze otwierania _ i przekazywania -- kredytów PtJdżeto­
wych; wyjątkiod tej' zasady ókreślają odrębne przepIsy~ 

2. Kredyty -budż.et.ó~e c I?t,~ierasięj przekazuje ' h~~ 
podziału . według klasyfikacji- wydatków, budżelowych. 

- §44; t. -- Ministerstwa otwierają kredyty bądżetowe. 

przewidziane w poszcze_9ółnycb częściach budżetu ' central-

/' 

• 
\ 
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ńego, do własnej dyspozycji oraz p~zekazują kredyty 
dla bezpośrednio podległych' dysponentów kr~dytów niż­

szego stopnia. Kredyty budżetowe, otwiera się i przeka­
zuje dwukrotni e : pierwszy raz przed rozpoczęciem roku 
w wysokości 75% kredytów ustalonycb dla danej części 
budżetu i 'drugi raz przed rozpoczęciem czwart~q,o kwar. 
tału w wysokości uzgodnionej z Ministerstwem Finansów; 
fakt uzgodnienia potwierdza na poleceniu otwdfcia kre­
dytów dysponent główny. W razie realizowania w ci-ągu 

ti'zech pierwszych k warlalów zadan sezonowych lub w 
innych uzasadnionych wypadkach. kred yty na ten cel 
mogą' ,być ' otw-crl'te- ·,:w kwocie przekraczającej 75°/". ' 
, 2. Ministerstw\!, ()twierają krec,l yty za PQI;lWCq . od'fęb- . 
nych . poleceń otwarcia kredytów - formularz K 120 -
do własnej dyspoz ycji oraz poleceń pr:le)~az 51 nia - _,O 

, iormula~z K 121 - ,dla bezpośrednio podległych dyspo~ 
nentów kredytów niższego stopnia. Jeden ' egzemplan; 
każdego z tych polecer'l ministerstwo przesyła ~o. oddiia­
łu NBP, prowadzącego ·jego rachunek wydatków , budże­
towych. Polecenie otv,:arcia kredytów, dotyczące jec,lno­
stek budżetowych posiadających rachunki w inn)im od­
dziale NBP, oddział NBP. po sprawdzeniu zgodnośCi pod­
pisów, przesyła do właściwego oddziału ,NBP. ' Kopie 
tych poleceń ministerstwo przesyła podległym dyspo-' 
nentom. Formularze K-1 20 i K-121 są 9rukami Wydaw- ' 
nictw Akcydensowy~h . 

§ 47. 1. ' Dysponent llIzszego stopnia może , zwrócić 

otrzymane kredyty dysponen,towi wyższego stopnia, . od 
którego kredyty otrzymał. . 

2. Dysponent zwracający kredyty postępuje w sposób 
określony w. ,§ 45 uśt. 3 dla indywidualnych przekazań 
kredytów. . . 

§ 48. 1. Uruchamianie środków dla · jednostek budże­
towych objętychb'udżetami , teren owymi .odbYwa sięwj 
drgct:ie otwierania kredytów budżetowych. , 

2. Kredyty budżetowe otwierają główni dysponenci 
kredytów, bez pOdział,o wed/ugklasyfikacji wydatków 
budżetowych , cto własneJ dyspozycji i dla jednostek pod-
ległych, zawiadamiając o tym -1.e jednostki. . 

3. ' Kredyty otwiera się za pomocą polecenia otwdr~ 
cią kredytów ~ . formularz -K-120, które jest przesyłilne 
przez właściwych dysponentów kredytów do oddziału NBP, 
(banku spółdzielczego) prowadzącego rachunek' wydatków 
budżetowych d ysponenta kredytów. Polecenie otwarcia 
hedytów, dotycźące, jednostek budz<:towych posiadającyCh 
rachunki w innym , oddziale NBP,oddział NBP prowa­
dzący rachunek głównego dysponenta kredytów, pospraw~ 
dzenitf zgodnOŚCi podpisów, przesyła do właściwego , od­
dzial.u NBP. 

' .. . 
§ 49. 1. Kredyty budżetowe otwie rane są, dwukrotnie 

w · roku. Pierwszy raz otwarcie kredytów nasl'ępuje przef( * 

rozpoczęcięm roku w wysokości 750io kredytów wyni­
kających z uchwalonychblwżetów lub ' z projektów 

§ 45. 1. Dysponenci kredytów drugiego stopnia prZe­
kazują z otwartych kredytów odpowiednią ich część 
dysponentom trzeciego stopnia za pomocą porectmia , prze­
kazania kredytów ' i ewentualnIe rozdzielnika kredytów' -'­
formularz K-121. 

2. Rozdzielnik kredytów powinien być . stosowany, 
gdy jednocześnie przekazuje się ~redyty \vięcej ni ż trzę'm 

d ysponentom trieciego slopnia. 

- budżetów przedstawionych ,adzie narodowej. W _ razie 
realizowania w ciągu trzech .pierwszych kwartałów ' zadań 
seżonowych, . kredyty na ten okres mogą · być . otwarte . w , 

. 3. Przy przekazclTIiach indy,widualnych przesyła się 

do banku polecenie pr.zekazania kredytów w dwóch 
_ egzemplarzaćh. Jeden egzemplarz pole.ceni'a prze kazania 
· kredytów przeznaczony ,jest dla oddziału NBP prowa­
dzącego rachunek wydatków . dysponenta kredytów' dru-

· gieg~ stopnia, dru$idla ocldzla łu " NBP właściwf'go dla 
dysponectę trze€ięgo stopnia. 

4. ' Przy przekazaniach zbiorowych przesyła ~ , się do 
banku rozdzielnik kredytów oraz polecenie przekazania 
kredytów w jednym. egzemplarzu, sporządzone dla . każde~ 

· go dysponenta niższego stopnia. Rozdzielnik , \ kredytów 
jest ' przeznaczony dra oddziału NBP, prowadzącego ra-: 
chunek wydatkó,w dysponenta kredytów drugiego stopnia, 
a egzemplarz polecenia przekazania kredytów - dla od­
działu (NB~, właściwego dla dysponenta niższego j topnia. -

5. O przekazaniu kredytów dysponenci kredytów dru­
giego stopnia zawiadamiają dysponentów trzeciego s'topnia 

, za pomocą kopii polecenia przekazania kredytów. 

§ 46. 1. ' W rażi.ę ' otrzymania d.odątkowych kredytó-w ' 
lub przeniesienia :kredytów ,oraz w Innych użasadn ionych 
wypadkach dokonuje się zmiany otwartych lub przeka- _ 
zanych kredytów. Dys.pon.enci . dokortujący zmian zawia­
damiają o tym właściwe oddziały NBP oraz dysponentów 
kredytów niższego stopni1łza pomocą poleceąia otwarcia 
(przekazania) kredytów. . 

I 2. Zmiany, o których mowa w ust. 1. powinny b yć 
dokonywane w . takich terminach ' i kwotach. aby pyla 
zapewniona niezbęctna \ ciągłość fin ans ow'a n i-a jednostki 
budżetowej i ' aby ogólna kwota otwartych kredytów nie 
prżekraczala kwoty. wynikającej z zatwierdzonego planu 
finansowego jed'nostki ' budżetowej, po jego zmianach. 

\ 

kwocie przekraczającej 75%: . 

2: Drugi raZ otwarcie kredytów następuje pried rbi). 
póczęc1em czwa rtego kw~rtalu w wysokości ' uzgodni~nej 
z wydziałem finans.owym. Fukt u'zgodnienia powinien być 
potWierdzony na poleceniu . otwarcia kred ytów. 

3. Przed ClrugllTI otwarciem kredytów należy 'dokonać -
analizy dotychczas~wego i · przewidywariego wykonania 
budżetu w ceł u ustalenia 'wysokości ot:wieranych kredy­
tów , na poziomie zapewniającym...- zachowanie równowagl 
budżetowej na koniec roku, . 

4. Do ustanowionych w budżetach te re nowych dyspo~ ~ , 
. nentów kredytów drugiego stopnia stosuje iięodpo­
wiednio przepisy § 45, a w zakresie zmian . otwartych' 
kredytów - przepis § 46 ust. 2. . 

§ 50. 1. Remonty kapitalne jednostek budżetow)(c!l 

są finansow ane ze środków budżetowych i, środków' poza- ' ':', 
budżstowych.Środki . te są gromadzone na wyodrębnis>- ' 
nym rachunku bankowym otwi~ ranyin na wnioselc led­
nostkibudżetowej . 

, 2. Remonty · kapitalne mogą być również finanso- ' -
wane ze , środkaw . Jia in westyc je, jeżeli rachunek ekono- ; 

./ 
miczny wykaże! że remont ka,.pitalny jest bardziej opła-
calny niż nowa inwestycja. W tym wypadku jednostki 
budżetowe 'przeki'lzująśrodkj finansowe na rachmiek, 
Q który m mowa w, ust. 1. 

3. Remont J(~pitalny obejIiIuje roboty związane z do­
prowadzeniem do --pierwotnego lub zbliżoneg'O ,do pier­
wotnego . stanu całego obiektu (wszystkich elementów 
i części obiektu, które uległy zużyciu) . Remont kapitalny . 
powihien przywrócić uŁI:acong w czasie .eksploatacji uży­
teczność obiektu. Przy prz("prowadzaniu rem.ontu kapi­
talnego mogą być wykonywane roboty związane z ;m'o-
dernizacją. . 



/ -

/ 
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, 4. Wykonywanie budżetu w zakresie wydatków na 
remonty kapitalne następuje w drodze. przelewu środków 
bud:i'.etowych z rachunków ~ydatków :- budżeto'wych . na ra -
c'l!unek finansowania remontów 'kapitalnych. , 

5 . . W razie niewykOlzyst"nia do ' końca roku kalen­
dar~owego środków bud.żetowych przeznaczonych na ' re­
monty kapitalne. środki te· pozostają na rachunRu banko­
wym. o którym mowa w· liSt. · L i mogą być wyKo'rzy­
stane na: 

.Rozdział 7 

Kontrola równowagi budżetów terenowych w ciągu roku. 

§ 51. 1. Terenowe organy admin·istracji państwowej 
Qraz jednostki budżetowe są obowiązane przestrzegać za: 
sady, aby wydatki budżetowe, z wyjątkiem typowo sezo­
nowych, kształtowały się rówllomierni~ w · ciągu roku 
oraz aby dochodyrealizowaI}e były terminowo i· w pelnej 
wysokÓści. 

1. s'pła'tę zobowiąian z tytulu pl anowańyclj . nakładów ' 2. Terenowe , organy administracji pań~twowe j do 
na remo~}'y kapitalne, dnia 5 następnego miesiąca po okresie rozliczeniowym . 

2) finan'sowanie nie dokonanych w okresach poprz~d­
nich oraz .plan'owanych nakładów na remonty kąpi­
taln~, 

/ 3) finansowanie inwestycji, jeżeli inwestycja ta jest 
bardziej opłaca ln a · niż planowany . remont. 

6. W · razie gromadzenia priez jednostki budżetowe 
objęte ' budżetem cenha ln ym środków 'Qudżetowych na ra­
chunku. o którym mowd w ust. · l, ponad potrzeby uzaJ 
sadn,ione rO?Jliitlramiw,yd~l,kó~ . podlega'jących ' fin~~~­
wamu z tego rachunku, JednostkI naorz<)dne mogą poleclc: . 

1) przekazanie nadwyżki środkó"w innym jednostkom 
bud,żetowym . na finansowanie nakładów ustalonych 
,w planie, 

2) zwrócenie nadwyżki śroCLków na · doChód b~dżetu 
centralnego. 

(§ 61), a za grudzień -:- do 25 stycznia przekażą wierzy­
cjelom sumy z tytułu udzialu we ' wpływach łącznego 

zobowiązania p,iiH1iężnego oraz nal-eżne innym budżetom 
udziały .. w dochodach własnych rad narodowych. 

• \§ 52. ' LOddzialy NBP i banki spóldzielcze spraw­
dzają równowagę budżetową w drodze porównania: 

1) stanu ' wpływów na Tac,hunkach do\hodów, 
2) stanuśfoOków na rachunku . podstawowym, 
3) stanu środków na' rachunku funduszu zasobowego 

-.- każdego budżetu ze stanf!m rachunków wydatków 
budietowych jednostek óbjętych tym budżetem. , 

2: Porównania dokonuje się 4 · razy w róku według 
stanu rachunków na dzień ]5 kwietniii, 15 lipca, 1~ paź­
dziernika i ]5 listopada. , W. 10 dni po upływie tych ter-o 
tpill:Ów oddziaJy NBP i banki spółdzieJ'cze informują tere­
'nowe organy admi.nistracji państwowej o wynikach spraw­
dzenia, przy czym informacje dotyczące równowagi budże­
tów stopnia podstawo~ego banki przekazują rówlllez 
właściwym terenowym organom admini~tracji państwowej' 
stopnia wojewódzkiego. 

7. W razie gromadzenia przez jednostki budżetowe 

objęte budżetem terenowym środków budżetowych f na 
rachunku, o którym mowa w ust. L ponad ,potrzeby uza­
sadnione rozmiar'ami wydatków podlegających . finanso­
w,!-niu ,z tego. rachunku, jednostki budżetowe przekazują 

paClwyźki'środków do właściwego " bl!dżetu teręnoweg,. o., 
. _ , § 53. 1. Jeżeli okaże się, ' że stan rachunków wy-

8.Zasada określona w ust. ] ma odpow.ie~lTie zasto- 'da tków budżetowych ' jest Wy'Ższy od stanu rachunków 
sowanie do środków ,pozabudżetowych przeznaczonych' ~ochodó~ 'i stanu środków znajdujących się Ila , rachunku 
na. remonty kapitalne. podsta'wowym wraz ze stanem na rachunku r'.lDduszu za- · 

sobowego, tere'uowV organ administracji paLU,: wowej jest 
9. Zasad y przekazywania środklów hudżetowych i po- obowiązany zbadać, na podstawie okres.owyc·l sprawo-

żabudżetowych na 'finansowanie inwestycji orćlz rozli- , zdań z wykonania budżetu, przyczyny brak I równo­
czania tych środków pó ·zakonczeniuctziałalnoścf inwe- . wagi budżetowej i podjąć działap.ia zmierzając ,~ ,do jej 
st'ycyjnej określają \od'ębne przepi,sy. przywrócenia. " . 

10. Finansowanie remontów kapitalnych we wspóJ- 2. Jeżeli okaże się, że równowaga budżetu .shJi-"lia 
,nycA jednostkac,h budżetowych, ' podporządkowanych róż- podstąwowego-nie jest ' zachowana, terenowy ' organ admi-
nym radom narodowym, bądż podejmowanycq przez nie nistracji parystwowej występuje z wńios,kiem o udzięlenie 

. ws~ólnych zadań . następuje z budżetu tej rady narodo- ~wrotnego zasiłku kasowego z wojewódzkiego furiduszu 
wej. która . na podstawIe porozumienia stron wspólną zasobowego,. 

' Jedno~tkę lub zaduoit! objęła ' swoim planerp społeczno- 3, Terenowe organy -administracji państwowej stopma 
-gbspodarqym. Wysokość środków niezbędnych do !inan- podstawowego nie wyst~wują , z wnioskami, o których 
sowania wspólne)' J'eclnostki lub zadania uwzględnia się t 2 .. I' k n ' dobo' r budz' etowy - , mowa w US. , Jeze I wy azany le 
przy rÓ,wrioważeniu budżetów zainteresowanych rad naro- mleSCl się w granicach należnej ', dotacji z tytułu udzie-
dowych. , . lonychulg inwestycyjnych w podatku roI,nym. 

11. Wydatki jednostek budżetowych realizujących 
remonty kapitalne systemem gospodarczym są finanso­
wane bezpośrednio z rachunku , bankowęgo, o którym 
~owa w ust. 1. "V zakresie 'wynagrodzel'! z rachunku 
tego mogą być wypłacane wyłącznie wynagrodzenia osób 
fizycznych wykonujących roboty i usługi na . pudstawie 
umowy o dzieło lub umowy ' zlecenia. 

12,., Zasady finansowania re!,11ontów kapitalnych w 
gospodarstwach pomocniczych dział1ąjących nć,ł za~adach 
uproszczonych regulują przepisy w sprawie gospodarstw 
pomocnic:zych jednostek budżetowych. 

§ 54. 1. W razie występowania braku równowagi 
budżet?wej i , {liepodj ęcia przez terenowe organy 
administracji państwowej działań zmierzających do jej . 
likwidacji. bank, po upływie trzech kwartałów, ' blokuje. 
środki na rachunku podstawowym budżetu terenowego 
do wysokości wydatków zrealizowanych przez wszystkie 
jednostki , budżetcwe objęte tym,' budżetem. 
. '/ ' . 

2. qo czasu przywrócenia · równowagi budżelowej 
bank blokuje przyszłe wpływy na rilchunkupod~t a wo­
wym budż~tuoraz wstrzymuje , wypłaty, ,z wyjątki~m wy­
datków z tytułu płac pochodnych oraz zasiłków i zapo-

,/ 
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móg. Blokady dokonuje się ~W 25 dniu roboczym paż­

dziernika i listopada. 

§ 55. 1. Zasilek kasDwy wpływa na rachunek pod­
stawowy budżetu be ren0weg.o i poolega spłocie niezwłocz­
nie. gdy pozwoli na to oclpowiedrria p0prawa wyników 
wykonani,a b~dżetl:l. nie ' póżniej , jedFldk niż do koilCa 
roku. 

2. W razi'e niespru'cenia z\jsiłku w terminie. o którym 
mowa w ust; , l. te reno~y organ administracji pallstwowej 
stopnia wojewódzkiego rilO~e godjąć 'decyzję o przenie­
sieniu spłaty na rok następny. 

3. W razie niesplac'enia zasiłk~l w teTminach. o któ­
rych mOWi! w ust. 1 i 2. bank na podstawie zlecenia 
pokrycia na 1e'Żll ości wysta wionego przez - terenowy organ 
administracji państwowejśtopnia wojewódzkiego dokona 
przel ewu odpowiedniej kwoty z rachunku podstawowego 
hudżetu. ' 

Rozdział 8' 

Rozliczenia między budżetami. 

§ 56., L l Dotacje ogólne lub celowe dla bud'żelów wo: 
jewódzkicb są przekazywa ne ze' środków, budżetu ceno' 

,t r-a lnego przez Ministerstwo Finansów w drodze przelewu 
na rachunki podstawowe właściwych budżetów. 

2. Dotacje'. o których mowa Vi ust. .1. dla budżetów 
. stopnia' podstawowego są przekazywane z ' bu~żetu wo­

j'ewórlzkiego w d rodze przelewu z rachunku podstawo­
wego tego budżetu na rachunek podsta wow y budżetu " 

stopnia poqstawowego., 

3. Środki budżetowe przeznaczone na finansowanie 
zadań wspólnych ' dla dW9ch lub więcej budżetów prze­
kazuje się ' na rachunek podstawowy , tego budżetu" któ­
rego' jednost,ka wykonuje wspólne 'zadania. 

§ 57. t. Dotacje ogó,lne są przekazywane z budżetu 
centralnego na, rachunek podstawowy budżetu wojewódz­
kieg,o w terminie do. 20 ma rca, 20 cze'rwca. 20 wq;eśnia, 
20 paźdzrernika i20 'listopada w wysok.ości różnicy mię­
d-zy kwotą dotacji należnej od p.oc7.Atku róku ~. kwotą , 
d otacji udzielonej od początku roku. L otacje na grudzień 
.oraz przyznane po 20 listopada są przekazywane do 
31 grudnia. 

f ' 

2. Dotacje ogólne I' na wniosek terenowego organu 
administracji państwowej mogą być przekazywane/ w ter­
minach wcześniejszych niż określone w ust. 1. 

3. Dota,cje celowe są przekazywane niezwłocznie po 
ich przyznaniu. 

4. , Dotacje należne budżetom stopnia podstawowego 
, powinny być pxzekazywane w takim terminie, ' aby za.~ 
- pewniły zachowanie równowagi budżetowej . , 

§, 58., 1. Środki z tytułU nie wykorzystanych dotacji 
celowych z b:udżetu centralnegG podlegają zwrotowi do 
tegą. budżetu. 

\, 
2. Jeżeli LWIOt środków. o których mowa V! ust. 1, 

naśtępuje w tym samym roku. VI którym udzielono do­
tacji. terenowy oman administracji państwowej zmriiejsza 
o kwotę' ró wną wysokości zwracanych środków plano­
wane dochody i ich ' wykąnani~' w rozdziale 9723 § 91 kla­
syfikaoeji budżetowej oraz planowane wydiltki w rozdziale 
~łaśdwY'm do p n:e waczenia dotacji celowej. 

3. Zwrot śro<lków . o któ! ych mowa w ust. l, po. 
upływie roku. Vi l&tó,r ym udzielonod cŁ acji. nie wymaga 
dokonania zmian w budżecie i następuj e w drodze prze­
,lewu tych środków z rachunku ,podstawowego budżetu . ' 

w ujewódzkiego na rachunek podstawowy budżetu cen­
t raln,ego. 

§ 59. 1. Podstawą naliczania w ciągu roku udziałów 
w dochodach budżetu centralnego usta'lanych ' w ' ,stosunku 
procentowym do wartosci sprzed aży detalicznej towarów 
i usług przez jednostki gospodarki uspołecznionej ob jęte 
budżetem c~tralnym i tere nowym są .określone w usta · 
wie budżetowej: kw.ota i stawka procentowa' uraz kwoty 
wynikające -ze sprawozdań miesięcznych NB'P' z wyko­
nania planu kasowego .:.. wzór :t/M - dotyczących' wpły­
wów z utargu ,towarowego i op!at za usługi. ' 

2 .. ' Właściwe oddzi,ały ' wojewódzkie NBP "przesyłają 
sprą~wozd~a. o których mow a w ust 1, wyd:z;iałom finan~ 

sowym urzędów wojewódzkic~ w terminie 18 dni p() 
upływie , miesiąca spra\vozdawqego. ' 

3. Na podstawie sprawozdań. o których mowa w 
~st. 1. wydziały tinansowe obciążają w terminie do' dnfćt 
25każdeg.o miesiąca własny rachunek wydatków ' budżetu 
centra lneg,o (częśct 82. dzia ł 97. rożdział 9713. § 92) kwotą 
wynikającą z zaslosQwania obowiązującej · stawki procen­
towej do wartości sprzedaży ,detalicznej towarów.> i u,?ług 

i przekazują tEl kwotę, na rachunek podstawowy budzetu. 
woJewódzki,ego z ' zarachowaniem na d,óchody\Judżetow_e 
~ - dżia le 9.7. rozdział 9713: § 92. ". . 

4. Wydziały finansowe pobierają w styczniu do dnia 
25 tego' mie~iąca Z'aliczkę w w ysoko$ci 1/12 pla'nowari1:) j­
Joo.zne j kwot y dochodów . Zaliczka ta , p~dlegą rozliczeniu 
na k'onie c rohl. 

_ , 5. Rozliczenie udziałów dokonane na , podstawie spra­
wozdania ,z wykonania planu kasowego za grudzień jest 
zarazem osiateczn ym rozliczeniem ' r.ocznym. 

6. ' Wydziały finansowe urzędów wojewódzkich nie 
obciążają budżetu c;entralnego z tytułu udz~ałów pa uzy -. 
skaniu wpływów w wysokości 101% ,kwot planowany ch. 

- 7, 'w razie" gdy kwota udziałÓw obliczona na pod­
stawie sprawozda'nia NBP z wykonartia planu kasowego" , 
za okres od początku roku ' do końca ok~esu sprawó- ! 
zdawczego za 3 kwarta ly i okresy następne jest niższa 

niż 990/0 należnej kwoty udziałów za ten okres. upoważ­
ilia ' s'ię wydzialy finansowe urzęd6w wojewódzkich do ' 
pobrania udziilłów w wysokości 996/0 kwoty wynikającej 
z pomnożenia 1/12 planowanej .rocznej kw.oty udziałów ' 
przez liczbęmiesi'ęcy sprawozdawczych. ' 

8. W razie gdy wydatki w pierwszym , półroczu, 
ze względu na, dotacje systemowe dla Jednostek gpspo­
darki' uspołe~znio'nej. powodl!ją w budżetach woje <-Vódz. 

, kich , nadwyżkę wydatków .nad zrealizowanymi doch.odami}' 
wydziały . finansowe mogą pobierać udziały · w wysokośCi 
i na ' zasadach .określonych . w ust. 7. 

9. Centrala NBP przesyła Ministerstwu FinansóW' w., 
terminie do końca miesi ąca po upływie okresu sprawo­
zdawczego łączne sprawozdanie 7J wykonania planu ka .. 
sowe~o w zakresie wpływów z utargu ' towarowego j opłat 

za usługi - w przekroju województw. 

§ 60. 1. Urzędy skarbowe. w terminie do dnia 25 
każdego miesiąca. obciążają ' rachunek wY<latków budżetu 
centialnego (część 82., dział 97. rozdział 971\1,§ 92) kwotą 
podatku od płac należną budżetom wojew9dzkim ipx:ze­
kazują tę kwotę na rachunek podstawowy tych budżetów 

, \ 
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z zarachowalllern na dochody własne w dziale 97. roz­
dzia le 97 j I. § 92. 

2. W styczniu. do dnia 25 tego miesiąca. urzędT 

skdrbowe obciążą rachunek wydatków budzetu central­
nego zaliczką w wysokości 1/12 planowanej roczne] kwo­
ty dochodów z podatku od plac. Zaliczka ta podlega roz­
lic·zeniu na koniec roku. 

J. W razie gdy kwota dochodów budżetu woje-o 
wódzkiego z podatku od płac za trzy kwartały i okresy 
ńastępne jest niższa niż 99% kwoty dochodów należnej 
za ten okres. -upoważnia się urzędy skarbowe do pobrania 
dochodów z rachunku. o którym mowa w ust. 1. w wy­
sokości 99~/o kwoty wynikającej z pomnożenia 1{12 pla­
nowanej rocznej kwoty dochodów przez liczbę miesięcy 

sprawozdawczych. 

4. Urzędy skarbowe nie obciążają budżetu central­
rie'g-o . po uzyskaniu wpływów z tego źró~ła w ~ysokości 
101Ufo kwot plan-owanych. 

5. Zasady rozliczania dochodów z · podatką - od płac • . 
określone w ust. 3 i 4. mają zasto~;owanie do końca 
1986 r. 

§ 61. 1. Właściwe 'miejscowo urzędy skarb9we prze­
każą. w.edług sta_nu wpływów ' na . dzien 31 marca, 
30 czerwca. 30 września, 31 października i 30 listopada. 
do dnia 8 następnego miesiąca, a za grudzień łącznie z 

/ okresem przejściowym do 25 stycznia. wszystki"e pobrane 
podatki i niepooBtkowe należności budżetówe. w szczegó­
łowości do paragrafów klasyfikacji budżetowej: 

1) należne budżetom stopnia podstawowego - na ra,­
chunek podstawowy właściwego terytorialnie budżetu 

. -stopn ia podstawowego. 

,2) należne budżetom wojewódzkim - na rachunek pod­
stawowy t ych budżetÓw. 

2. Zasady i tryb składania sprawGzdań przez urzędy 
skarbowe określają odrębne przepisy. 

---------~-------_._--

§ 64. W razie przeprowadzenia zmian organizacyj­
nych. wktóry : h wyniku jednostki budżetowe lub zadania 
przez nie finansowane zostały w ciągu roku wyłączone 
z jednego budżetu. a włączone do innego' budźetu tere­
nowego. powinny być przeprowadzone zmiany we właści­
wych budżetach oraz rozrachunki między zainteresówa­
nymi budżetami. oparte na następujących zasadach: 

1) planowane. dochody i . wydatki budżetowe jednQstek 
i zadań podlegają wyłączeniu z budżetu przekazują­

cego, a wlączeniu do budżetu przejmującego sumami' 
całorocznymi. 

2) wykonanie dochodów i wydatków budżetowych prze­
kazanej jednostki (zadania) od początku roku do 
dnia jej przekazania podlega wyksięgowaniu z budże­
tu. z którego jednostka (zadanie) zostala wyłączona, 

a zaksięgowaniu w budżecie. do którego jednostka 
(zadani.:;) został" włączona. 

3) z budżetu, z którego jednostka (zadanie) została wy'" 
łączona. przekazuje się budżetowi. do którego jedno­
stka (zadanie) została włączona, · śródki pieniężne na 
finansowanie ' jednostki (zadania) w wysokości różnicy 
między sumą roczną planowanych wydatków budże­

towych a sumą roczną planowanych dochodów budże­
towych jednostki. 

§ 65. 1. Zmniejszenie dochodów budżetów stopnia 
podstawowego powstałe· w wyniku realizacji ulg inwe­
stycyjnych ' w podatku rolnym udzielonych podatnikom 
z tytułu: , 

l) inwestycji oraz modernizacji budynków gospodar.; 
czych, obiektów i urządzeń służących do produkcji 
rolnej. a ' także inwestycji polegających na blH"low'" 
nictwie mieszkaniowym w gospodarstwach cowo 
utwo rzonych na gruntach zakupionych z Państwo­

wego Funduszu Ziemi lub podlegających przepisom 
o osadnictwie rolnym, 

2) pozostałości ulg przyznanych w latach ' ubiegłych,_ 
a nie zrealizowanych ,do końca 1984 r. 

wyrównuje się w okresach kwartalnych. 
, 

§ 62. 1. Wpływy z tytułu dochodów własnych budże­
tów terenowych. w których zostały ustalone udziały na 
IZecz innego budżetu terenowego. rozlicza się w drodze­
przelania- ustalonych udziałów z rachunku podstawowego 
budżetu przekazującego na rachunek podstawowy właśCi­
wego budżetu. 

2. Podstawą wyrównywania dochodów, o którycn 
mowa w ust. L są zestawienia ustalające kwoty zreali ­
zowanych ulg w podatku rolnym w układzie klasyfikacji 

, dochodów budżetowych (dział. rozdział, paragraf), sporzą-
2. W razie gdy udział zostal ustalony w okreś· lo- dzone przez: · -

nych żródłach dochodów własnych budżeluterenowego, 
urząd skarbowy pobierający te _ dochody przekazuje na 
rzecz właściwego budżetu należne . kwoty tego udziału. . - . 

3. Rozliczeń udziałów w dochodach własnychbudze-
tów terenowych dokonuje się według stanu · wpływów 
na dzień 31 marca, 30 czerwca, 30 września , 31 .paździer­
nika i30 . listopada do dnia 8 ~ następnegomiesląca, a za . 
grudzień, łącznie z okresem pr.zejściowym, do: 25 stycznia. 

§ 63. W razie ustalenia 
na'rodową udziałów: 

przez wojewódz~ą radę 

1) budżetów stopnia podstawowego w dpchodach włas­
nych budżetu wojewódzkiego lub 

2) budżetu wojewódzkie'go w dochodach budżetów tere-
nowych stopnia podstawowego. 

kwota wpływów z tytułu udziałów nie może przekroczyć 
kwoty wynikającej z zastosowania proci!ntowego wskaź­
nika wpływów lub kwot okręślonych -uchwałą budżetową 

wojewódzkiej rady narodowej. 

l} terenowe organy 
podstawowego. 

2} urzędy skarbowe. 

administracji państwowej stopnia 

- w zakresie ich właściwości. 

3. Urzędy skarbowe wykazują w zestawieniu. o któ'" 
rym mowa w . ust; 2 pkt 2. kwoty żrealizowanych ul~ 
według budźetów stopnia podstawowego. Jeżeli na danym 
terenie .została przyjęta zasada rozliczania dochodów 
~ podatków . i opiat z blJdźetami stopnia podstawowego 
w formie odpowiednich udziałów. , urzędy skarbowe wy­
kazują w zestawieniu kwotę zrealizowanych ulg przy .. 
padającą poszczególnym budżetom. określoną wedlu\} 
udziałów . . ~ . 

4. Zestawienia. o których mowa w ust. 2 i 3, !lą 

sporządzane za okres kwartału i przesyłane właściwemu 
wydziałowi finansowemu urzędu wojewódzkie'go w termi­
nach określonych dla składania operatywnych sprawo,. 
zdań budżetowych. _..4i 
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5. Na podstawie zawiadomień, o których mo\~a w 
ust. 4, wydział fin ansowy urzędu wojewódzkiego sprawdza 
pod względem form.alnym prawidłowość sporządwnego 

zestawienia i przedstawia terenowemu organowi admini­
stracji pa'ństwowej stopnia wojewódzkiego wni0sek o usta­
lenie wysokości kwoty dotacji dla poszczególnych budże­
tów st.ppnia podstawowego na wyrównanie zmniejszonych 
dochodów. 

6. Na podstawie zatwierdzonych (ustalonych) kwot 
dotacji ogólIiej wydział finansowy, o któl ym mowa w 
ust. 5. wystawia polecenie przelewu na rach;'mki podsta· 
wowe budżetów stopnia podstawowego w ciężar ' własnego 
Iilchunku wy!ilatków budżetu centralnego (dotacja ogólna). 
Przelewy te realizuje właściwy oddział NBP~ 

7. Środki otrzymane z tytułu wyrównania zmmeJ­
szonych dochodów księguje się jako dctację · ogólną 

z budżetu centralnego, nie dokonując zmian w plano­
wanych w budżecie kwotach dochodów własnych. 

8. Przepisy ust. 1-7 stosuje si ę odpowiednio do wy­
równywania zmniejszonych dochodów hudżetów stopnia 
podstawowego, powstałych w wyniku przyznania ulgi po­
datkowej w podotku dochodowym z Jytułti inwestycji 
podjętej przez banki spółdzielcze. Rozliczenia zmniejszo­
nych dochodów w każdym roku należy przeprowadzaĆ' po 
raz pierwszy za okres trzech kwartałów. a n astępnie po 
upływie JV kwar1tllu. w okresie przejściowym. po zakoll­
czeniu roku budżetow ego. 

' . 
§ 66. 1. Przeniesienie środków zaplanowanych w 

budżetach te re nowych dlo nowo uruchamianych jednostek. 
obiektów i urząd zeń w istniejących jednostkach powinno 
następować z nie rozdzielonych przez jednostki nadrzędne 
rezerw hudżetowych na te cele (we właściwych działach 
i rozdziałach). tworzonych stosownie do zaleceń wyda­
nych w odrębnym trybie. 

2. W razie uruchomienia jedn,osteJ<.. ohiektów i urzą­

dzeń. o których mowa w ust. 1, w terminie póżniej­
szym niż planowano, do budżetu centralnego podlegają 
p rzekazaniu ś rodki przeznaczone na zadania w: 

1) urządzeniach z zakresu gospodarki wodnej i melio-
racji w rolnictwie. 

2) zakładach opiekuńczo-wychowawczych. 

3) szpitalach i ośrodkach zdrowia na wsi, 

4) domach pomocy społecznej. 

, 3. Rozliczenie •. o którym mowa w ust. 2, obejmuje 
środki: 

l) zapewnione hezpośrednio w budżetach terenowych. 
2), przekazane b,udżetom terenowym w miarę urucha­

miania tych urządzeń. 

4. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
wojewódzkiego rozliczą środki należne z budżetów stop­
ni~ podstawowego i budżetu wojew6d;tkiego, o których 
mowa w usL 1" oraz zapewnią, aby przelew środków 

,z rachunku podstawoweg9 budżetu wojewódzkiego na­
stąpi/ do .dnia 31 grudnia. Zwrot środków traktuje się 

jako zmniejszenie otrzymanej dotacji ogólnej z budżetu 
centralnego (bez zmiany planu) dokonime w drodze prze­
lewu na rachunek wydatków , budże tu centralneno. otwar­
ty dla Ministerstwa Finansów w V Oddziale Miejskim 
NBP w Warszawie. nr 1052-7591·223-1. z zaliczeniem na 
wznowienie kredytów w części 82: rozdziale 9721. § 91. 

5. Teren6we' org~ny admi~istrac.ii państwowej stopnia 
wojewódzkiego w terminie. o którym mowa w ust.. 4. 
przedstawią Ministerstwu Finansów ińformat:ję o wyso-

kości przekazanych do budżetu centralnego środków w 
układzie działowym, z wymienieniem Zadań, na które ni~ 
wy korzystano środków. 

Rozdział 9 

Rozliczeilie ponadplanowych dochodów 
I nie wykorzystanych kredytów -budżetowych. 

§ 67. 1. Po zakończeniu roku z pozostałości środków 
budżetów terenowyc.h, pochodzących z ponadplanowych 
d9chodów i nie wykorzystanych kredytów budżetowych" 
podlegają zwrotowi do budżetu centralnego środki z ty­
tu/u nie wykorzystanych ' dotacji celowych ótrzymanych' 
z tego budżetu. bez względu ni.l wysokość tych środków. 
a następnie dokonuje się odpisu na terenowy rUll(Jus~ 
zasobowy w wysokości określonej przez radę na r<xł ową. 
Środki nie wykorzystanej dotacji celowej mogą ; być prze­
niesione na rok następny za zgodą Ministra Finansów. 

2. Zwrot środków. o których mowa w ust l. nie 
wymdga dokonania zmian w budżecie i r.ast (~ puje w dro-

. dze przelewu tych środków z racł1unk u podstawowego 
budżetu wojewódzkiego w ciężar nadwyżki budżetowej 

na rachunek podstawowy budżetu centralnego. otwarty 
dla Ministerstwa. Finansów w V Oddziale NBP w ' War­
szawie. nr 1052-3838-133-1, z zaliczenie 'J1 na częśćę9,roz­
dział 9771. § 89. 

3. Nadwyżka budżetu terenowego - po dokonaniu 
rozliczeń, o których mowa w usL l - poz'ostaje na ra­
chunku podstawowym budżetu t€ re nowego i jest wpro­
'wadzana do budżetu w miarę Jej rozdysponowywania 
przez radę narodową. ' 

§ 68. Nie wykorzystane do k0l1ca roku kredyty 
bu'dżE'towe ujęte w § 38 klasyfikacji wydatków objętych 

działem: 

1) 85 "Ochrona zdrowia i opieka spo ł e'czna" - przewi" 
dziane na zakup sprzętu meqycznego. 

2) 79 "Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie" oraz 
działem 80 "Szkolnictwo zawodowe" - przewidziane 
na zakup poinccy naukowych i dydaktycznych dlćL 

szkół 

podlegają poprzez § 47 klasyfikacji wyd a tków przeka­
zaniu do dnia 3-1 grudnia na rachunek środków specjal­
nych jednostek budżetowych, po wprowadzeniu zmian 
w planie jednostki budżetowej przekazującej kredyty. 

Rozdział 10 

Tryb gromadzenia I wykorzystania Śf'odków terenowego 
funduszu. zasobowego. 

§ 69. Terenowe organy administracji państw0wej d<>­
konują odpisu na terenowy fundusz zasobowy w wyso­
,kości ustalonej przez radę narodową przez odpowiednie 
zmniejszenie kwoty nadwyżki ,budżetowej i zwiększenie 

funduszu zasobowego oraz przekazanie środkó'Ń' z ra­
chunku podstawowego budzetu na rachunek -funduszu 
zasobowego. 

§ 70. 1. Pokrycie niedohoru budżetowego z funduszu 
zasobowego następuje .na ,wniosek terenowego , organu 
administracji . państwowej. We wniosku przedstawionym 
radzie narodowej powinny być podane przyczynyp<>­
wstania niedoboru oraz przedstawiony program' działania 
mający ,na celu niedopuszczenie do powstttnia niedoboru 
w przyszłości. 

, . 
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'2. Przepis ust. I stosuje sie: odpowiednio przy pie rw­
szym wyposażeniu w środki · trwałe i obrotowe przedsię­
biorstw terenowych I zakładów (brygad) remontowo· bu­
dowlany<;b. oraz przy pokrywaniu niedoborów środków 
obrotowych tych jednostek, jak również przy udzielaniu ' 
p omocy przedsiębiorstwom terenowym w spł acie kredy­
tów bankowych wykorzysta'llych na finansowame inw e­
stycji, z tym że dotacje. na te cele mogą być udzielane 
jedynie w wypadkach, gdy niedobory środków nie mogły 
być uprzednio pokryte z fun.duszów własnych tych je9no-
stek organizacy Jll ych. . 

§ 71. 1. Z wnioskiem o udzielenie z funduszu zaso­
bowego wojewódzkiego dotacji na pokrycie niedoboru 
budżetu stopnia podstawowego występuje rada narod o wa 
stopnia podstawowego. We wniosku powinny być podane 
przyczyny powstania niedoboru oraz przedstawiony pro­
gram działania mający na celu n'iedopuszczenie do .po­
wstania niedoboru w przyszłości. 

'2 , Udzielenie z funduszu zasobowego wojewód zkiego 
zwrotnego zasiłku kasowego na rzecz budżetu stopnia 
podstawowego nostępujena podstawie wniosku tereno­
wego organu ' administracji państwowej, zawierającego · 

ocenę aktualnej sytuacji budżetu oraz określenie środ ­

ków, jakie zostały lub też będą podjęte 'dla usumęcia w 
ustalonym terminie m::hybień w realizacji budżetu, które 
spowodowały ' prze]scJOwe trudności finansowe. We 
wniosku powinny być podane propozycje co do terminu 
spłatyzasilk.u. 

3. Udzielenie ·z terenowego funduszu ' zasobowego 
zwrotnego zasHku kaso~ego zakładowi · budżetowemu 
i gospodarstwu pomocniczemu następuje na pOdstawie 
wniosku kierownika tej · jednostki, przy czym przepis 
ust. I stosuje się odpowiednio. 

§ 72. Srodki terenowego funduszu zasobowego prze­
,znaczone na pierwsze wyposażenie przedsiębiorstw tere­
nowych i z,li;: ładów (brygad) remontowo·budowlanych 
o raz na POkI ycie niedoborów środków obrotowych tych 
jednostek, jak również , 'udzielan ie p'omocy przedsiębior­
stwom tereno wym w spłacie kredytów bankowych w yko­
rz ystanych na finansowa nie inwestyc ji podlegają włącze­

niu do budżetu terenowego z zaliczeniem w dochodach 
w rozdzia:e 9771. § Ha "Prze lewy z te renowych funduszów 
zasnbow yc il" oraz w wyd a tkach w podziałkach klasyfi­
k acj i wl a ściw vch ZE' .wzqletlu na p rzeznaczen ie środków. 

~ 73. Pozosta.łoŚć· środków fun duszu zasobowego prze ­
ch nr::z i na rok następny. 

R ozdzi a ł 11 

~() "if'ranie dochodów , I rlokonywanie wydatków przez 
jednostki budi.etowe. 

§ 74. 1, Do zadań jednostek budżetowych w zakre­
sie rf' a li7.a r; i p i,lnu d9chod6wnale;iy: 

t} prawidiowe i terminowe ustalanie · należności z tytułu 
dochodów . 

2) prowad zp..nie ewidencji dochodów, 

3) te rminowe w ysyłanie do dlui,ników wezwań do 'la ~ 
płaty' lub faktur z tytułu ' świadczonych usług, 

4) terminowe wysyłanie do dłuźników upomnień oraz 
wdrażanie w stoSUIT.k\Jdo nich przewidzianych prze· 
pisami ~rodl<7)w egzekucyjnych. 

. 5) pobierame wpła~ i dokonywanh! zwrotów nadpłat. 

6) umarzanie i odpisywanie w granicach . przysługują­
cych uprawnień należności nieściągalnych oraz prze­
dawnionych bądź kierowanie w tym zakresie 
wniosków do jednostek budżetowych uprawnionych 
do wydawania decyzji. . 

2. Wpła ty powinny być wliczane na rclchunki ban­
kowe tej jednostki budżetowej , która prowadzi wymiar. 
pobór i ewidencję danej należności, lub tej jednostki, 
która prowadzi obsługę finansowo-księgową jednostki do­
konującej wymiaru należności. 

§ 75. l. Jednostki budżetowe są obowiązane do po­
brania wpływów w całości i przekazania ich na właści­

we rachunki bankowe. 

2. Odprowadzenie do banków przyjętych wpł ywów 

bezpośrednio lub za poś rednictwem poczty powinno na­
stąpić w dniu ich pobrania. Jeżeli suma' przyjętych wpły­
wów nie przekracza ·3D.OOO zł. odprowadzenie jej może 

. nastąpić raz na tydzień. ' 

3. Przepisy ust. l i. 2 nie dotyczą stałego zapasu 
gotówki na bieżące wydatki (§ 81). . 

4. Przy odprowadzaniu gotówki do banku lub mżędu 
pocztowego jednostka okresla żródło przychodu. z któ­
rego pochodzi wpłata, zg odnie z klasyfikacją obrotów pie­
niężnych ustaloną przez NBP, a przy podejmowaniu 
gotówki z banku lub urzędu pocztowego określa jej 
przeznaczenie według tej klasyfikacji. 

§ 76. 1. Kwoty nadpłacone, nienależnie wpłacone 
(pobrane) lub orzeczone ' do zwrotu stanowią nadpłaty. 

2. Jednostka budżetowa, jeżeli przepisy szczególne 
nie stanowią inaczej, zalicza nadpłaty z uq:ędu na inne 
płatne należności przypadające od tego samego dłużnika. 
a w razie braku takich nal eżności -:- zwraca je upraw­
nionej osobie. 

3. Nadpłaty w dochodach budżetowych, powstałe 

zarówno w bieżącym roku budżetowym, jak i w ubie­
głych latach budżetowych, zwr aca się z tej podziałki 

klasyfikacji dochodów, na którą -zalicza się bieżące wpły­

wy tego samego rodzaju. Nadpła ty zwraca się bez wzglę­

d u na stan pokrycia na HIchunku dochodów jednostki 
budżetowej. 

4, Podstawą dokonania zw rotu nadpłaty jest pisemne 
polecenie zwrotu podpisane przez kierownika i głównego 
księgowego jednostki budżetowej. Polecenie to powinno. 
zawierać uzasadnienie zwrotu i wskazanie daty zapłaty 

zwracanej kwoty. Jeżeli w jednostce dokonującej zwrotu 
nadpłaty jest dowód przychodowy, w wyniku r.ealizacji 
którego powstała nadpłata. ha dowodzie tym należy za­
mieścić adnotacje: o dokonanym zwrocie ·· ze wskazaniem 
daty i pozycji księgowania zwrotu. ,Nadpłaty mogą by6 
zwracane tylko za pomocą bankowych polećeń przelewu 
i przekazów pocztowych. 

S. Oprocentowanie nadpl at osób fizycznych oraz nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej osób 
p rd wnych i innych jednostek organizacyjnych nie posia­
dających osobowości prawnej, wynikłych w 'związku 

z uchyleniem lub zmianą decyzji ustalającej wysokość 

zobowiązania podatkowego, pomniejsza dochody budżetów 
tei-enowych z tylułu odsetek za zwlokę, przy czym:' . 

1) wyplata z tytuŁu oprocentowania nadpłat w części 

dotyczącej gospodarki nie uspołecznionej -i Imtnoścł 

powiJ'lna być dokonywana .z § . 76 klasyfiki' c;\ do • 
chodów - .yrzywnYi kary. 1 'odsetki za 'Zwłokę. 
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2) zwrot nadpłaty pomTIle]sza dochody w podziałce kI a­
, syfikacji budżetowej, w której powstała nadpłata. 

,6. OpIęty przekazów pocztowych związane ze zwro­
tem nadpłat obciążają wydatki budżetu jednostki doko­
nującej zwrotu nadpłaty. , 

§ 77. 1. Wydatki powinny być uzasadnione pod 
względem legalności, celowości oraz dokonywane w spo­
sób oszczędny. 

2. , Dysponenci kredytów budżetowych mogą doko­
nywać wydatków budżetowych w granicach sum ustalo­
nych w zatwierdzonych planach finansowych w poszcze- , 
gólnych paragrafach klasyfikacji wydatków oraz w grani­
cach otwartych kredytów budżetowych, z wyjątkiem wy­
padków określonych odrębnymi przepisami. ' Przelewów 
środków budżetowych z rachunków wydatków budżeto­

wych, na rachunki finansowania inwestycji oraz remontów 
kapitalnych należy dokonywać odpoWiednio do przebiegu 
rozliczeń finansOwych związanych z realizacją inwestycji 
i remontów kapitalnych. 

3. Tytuły ,egzekucyjne (sądowe, arbitrażowe, admini­
stracyjne) oraz straty nadzwyczajne związane z wypad­
kami losowymi na skutek działania siły wyższej banki 
pokrywają bez względu na wysokość sum zatwierdzonych 
we właściwych planach finansowych: 

1) z rachunków wydatków budżetowych - bez względu 
, na stan kredytów budżetowyc,h, 

2) z pozostałych rachunków - w granicach stanu środ­
ków na rachunku. 

§ 78. 1. Jednostki budżetowe mogą zaciągać zobo­
wiązania na r eali zację zadań do wysokości kwot w za-
twierdzonych planach finansowych. , 

2. Zobowiązan ia z tytułu umów wieloletnich mogą 
być zaciągane tylko w wypadku, gdy umowy te u~asad­

ni one są o'dpowlednimi programami prac, zatwierdzonymi 
w obowiązującym trybie. Mogą być również zaciągane 

zobowiązania z tytułu umów, ' których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna do żapewnienia ciągłości dzia­
łania jednostki. np. prenumerata czasopism, zakup żyw­
ności, opalu. ' 

3. Kwoty przedawnion ych zobowiązań podlegają 

przekazaniu na dóchody budżetowę. 

§ 79. 1. Zaliczki do rozliczenia mogą być w);'płacane: 

1) pracownikom - ' na koszty podróży służbowycl,l 
i przeniesień o~az na pokrycie drobnych wydatków, 

2) jednostkom organizacyjnym oraz ' osobom wykonu­
jącym zadania finansowane z rachunku sum ,na zle­
cenie lub akredytywy - na koszty wykonywanych 
zadań, 

I 

'3) w innych wypadkach określonych w odrębnych prze­
pisach. 

2. Pracownikom odbywającym stałe podróże ' sl~żbo~ 
we oraz pracownikom, którzy w " związku z czynno'ściami 

sluzbow}rmi pokrywają bezpośrednio ' drobne, stale p6wta­
rzające się wyd atki, mogą być wypłacane zaliczki sta le 
na cćlły rok budżetowy lub okres krótszy, jednak w wy­
sokoś,ci nie przekraczającej przeciętnej. kwoty wydatków 
póltoramjesięcznych . W okresie wypłacania zaliczki stałej 

pracownikom tym pokrywa się pełną kwotę należpc:>ści 

na podstawie uznanych rachun~ów; zasada ta ma odpo­
wiednie zastosowanie do aRredytyw: budżetowych. , 

§ 80. t. Zaliczki powinny być rozliczane w termi­
nach ustalonych w obowiązujący"ch przepisach lub de­
cyzjach dotyczący<;h udzielenia zaliczki. Zaliczki stałe 
powinny być zwrócone po upływie okre$uich ważności 
bądż przed ustaniem stosunku służbowego, a} zaliczki wy­
płacone ze środków budżetowych i pozabudżetowych -
z wyjątkiem wypadków, o których mowa w ' ust. i -
przed kOfIcem roku budżetowego. 

2. Zaliczki ze środków budżetowych udzielone pod 
koniec roku kierowcom i dyspozy torom wOjewódzkich 
kolumn transportu sanitarnego na zakup paliwa w sta­
<:jach benzynowych "CPN" mogą być rozliczone do I 

8 stycznia następnego roku, a zw roty z _ \ ytułu nie wy­
datkowanych zaliczek zarachowuje się r:i zmniejszenie 
wyd atków budżetowych roku, w którym ud d ei ono zaliczki. 

3. Od pracowników, którym są wypłacane zaliczki 
do rozliczenia, jednostka budżetowa powinna pobrać de­
klarację zawierającą wyrażenie zgody na potrącenie nie' 
rozliczonych -zaliczek z wynagrodzenia pracownika. Po­
bieranie deklaracji jest zbędne, gdy na podstawie odręb­
nych przepisów jednostKa ma prawo potrącić z wynagro­
dzenia nie rozliĆZcine w termini.e zaliczki. ' 

4. Jeżeli zali!=zka podjęta przez pracownika jednostki 
nie zostala rozliczona w ustalonym terminie, potrąca się 
ją z najbliższego wynagrodzenia pracownika. Pracowni­
kowi temu do czasu rozliczenia poprzednio wypłąconej 
zaliczki nie mogą być wypłacane dalsze zaliczki. 

5. Sumy zaliczek wypłaconych ze środków budżeto­
wych, a nie \vydatkowanych do kOllca roku' budże.towego, 
powinny być zwrócone do banku najpóżniej w przed­
ostatnim dniu roku blldżetowego. Pozostałości zaliczek 
udziel on ych na koszty podróży , delegacji lub przenie­
sienia, rozpoczętych w - bieżącym roku budżetowym, a za­
kończ0!lych po upływie roku budżetowego, powinny być · 

zwrócone po zakończeniu podróży, delegacji lub prze­
niesienia. 

6. W ra'lie przeniesienia pracownika do innego miej­
sca służbowego, zaliczki pobrane przez pracownika, z wy­
jątkiem zaliczki na koszty przeniesienia, powinny być 
całkowicie ~ozliczone 'erzed jego udaniem się do nowego 
miejsca służbowego. 

Rozdział 12 

Wypłaty gotówkowe, makiwarłościowe. 

§ 81. 1. Jednostki budżetowe mogą dokonywać wy­
płat gotówkowych jedynie ze środków podjętych z ra­
chunków bankowych. 

'2. Przy podejmowaniu gotówki z banku jednostka 
budżetowa obowiązana jest ' określić jej przeznaczenie: 

1) na określone wypłaty, np. wynagHxJzenia, 

2) na bieżące wydatki (stały zapas gotówki), ,przy czym 
stosuje się odpowiednro przepis § 75 us~: 4. 

3. Podjętśl gotówka może być zużyta jedynie na cele ' 
określone przy jej podjęciu . 

4. Kwotę stałego zapdsu gotówki. jaka może być 
przechowywana w kasie, ustala' kierownik jednostki bud­
żetowej, zawiadamiając o tym oddział banku finansujące­
go. Przy ustalaniu stałego zapasu gotówki uwzględnia się 
minimum potrzeb jednostki bud?etowej w zakresie obrntu 
got6wkowegC! i warunki zabezpieczenia gotówki w kasie. 
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. 5. ",Jednostki budżetowe 'podejmują z banku środki 
pieniężne nawyplatę wynagrodzeii pracowników w dniu 
obowiązującego je terminu wypłaty. Jednostki 'pudżet0we 
mo.gą podejmować z banku śr:odki pieniężne na wypłatę 

, wynagrodzeń w przeądżi~ń terminu ich wypłaty , na pod: 
stawie pisemnego wni-osku podpisanego przpz kierownika 
jednostki budżetowej. Do wcześniejszego podejmowania 
środków pieniężny~h uprawnione są tylko jednostki bud­
żetowe. które posiadają straż nocną oraz pomieszczenia 
i urządzenia kasowe gwarantujące należyte przechowan ie 
i .zabezpieczeriie pieniędzy . 

6. Do bieżących wydatków (ust. 2 'pkt 2) zalicza się 
wypłaty. 'którycn , wysokość dla jednorazowej operacji , 
nie przekracza 30.000 zł. . 

_ § 82. 1. Do wartości pieniężnych poza wartościami 

określonymi w zarządzeniu Prezesa N-arodowegoBanku 
PQlskiego z dn 'ia 25 pa,żdziernika 1982 f. W sprawie zasad ' , 
gospodarki kasowej jednostek gospodarki ' uspołeczp.ionej 
(Monitor Polski Nr 27. poz. 244 .i z 191:!3 r. Nr 3. ,poz. 23) 
zalicza się także znaki wartościowe. znaki opłaty skar­
bowej. sądowej. notarialnej i paszportowej oraz urzędo-

" we blankiety wekslowe. 

2. Jeqnostki budżetowe uprawnione do , dokonywani-a 
sprzeda~y znaków wartościowych mogą przechowywać 
w kasie ' odpowiedni zapas znaków wartościowych. ' , 

3. Wartość zapasu zna kówwartoŚciow'ych. jaki 'moie 
-być przechowywany w, kasie. ustala kierownik . jednostki 
budżetowej. zawjadamiając o tym oddzi ał bauku finan-

. . siljącego. " 

4. Znaki wartościowe jednostka budżet-owa . otrzymuje 
z, banku fin ansującego . 

5. Uzupełnienie za;pasu znaków wartościowych na· 
stępuje w drodze zakupu znaków w banku finansującym. 

, 6. Zmniejszenie lub likwidacja zapasu znaków war- ' 
tościowych ' następuje przez zwrot znaków lub wpłatę do 
banku gotówki uzyskanej z ich sprzedaży. 

§ 83. 1. W razie ujawnienia niedoboru kasowego -po­
winien być ' sporządzOny protokół przez organ. który ujaw-
nił niedobór. . 

2. Protokół pOWWlen być przesłany właściwej jed­
nostce nadrzędnej nad jednostką budżetową. w której 
ujawniononieck>bór. Protokół ujawnienia :niedoboru ka­
sowego w urzędzie gminy oraz ,'urzędzie miejskim i dziel-

-nicowym powinien ' by .. ć przesiany urzędowi wojewódz-
kiemu. . 

3. W razie niemożno~cinatychmjastowego pokrycia · 
niedQboru przez odpowiedzialną osobę. powinien on być 
po~ryty ze środków właśc,iwego budżetu- z odpowiedniej 
podda1ki klasyfika1::j1 wyda·tków. Właś-ciwyrn .budżetem 

jest budzet.któr-ym objęta jest · jednostka budż€towa. w 
której ' ujawniono niedobór kasowy. 

4. Pokrycie niedo'boru z budżetu może byćzanie­
'chane, jeżeli niedobór został ujawniony po upływie roku, 
w którym powstaL a dotyczyJŚrodków pieniężnych pr,ze- . 
żnaczonYch na wydatki bud.żetow~ . . 

--------------'--------------------~-------

nostkinadrzędnej- dysponenta kredytów budże towych, 
jeżeli jednostka budżetowa nie jest dysponentem kre­
dytów. 

§ 85. 1. Na żądanie uprawnionego (wierzyciel a) i na 
jego koszt jednostka bmj}etowa może przekazać najeżną 

kwotę (jo miejsca zami eszkania uprawnl9nego (wierzy­
delei) lub prżela ć na jego rachllnek barikowy. ' 

2. Na koszt Skarbu Państwa będą przesyłane upraw­
nionym (wierzycielom) n astępuJące naJeżności z t ytułu 

. zobbwi-ązań jednostek bud.żeto-wYch : .... 

1) wynagrodzenia za pracę lub inne należności SłllZbo~ 
we. przypadające pracownikom stale zatrudn ionym 
poza . siedzibą jednostki budżetowej. oraz na leżno.ści 
przysługujące świadkom. bieg1ym i członkom kurnisji 

2) 

poWolanym przez organy adnrl'ni'stracji panstwowej, 
należności -pokrywane przez Zakład Ubezpieczell Spo- · 
łec:z.nych , w wy,kónywd,niu jego zadań ' ustawowych, 
a w szczególnośc{ renty i inne świadcZenia o cha­
rakterze rentowym; zasiłki i ubezpieczenia na wy· 
pa dek , choro'by i macierzyństwa. zasiłki rodzinne, 
opie'kuńcze i wychowawcze. 

3) pozostałe renty i inne ś wiadczenia 'o Icharakterze ren-
towym. zasiłki wójskowe inne zaopatrzenia z 
budżetu, 

4) stypendia i wynagrodzenia przesyłane studentom 
przebywającym na praktykach studenckich, 

5) n a:gr od y związane ze spisami' i badaniami masowymi. 
wypłacane przez Główny' Urząd Statystyczny • 

6) zwroty nadpłat. 

3. Należności, O1<tórych mowa W ust. 2 pkt 6. po­
winny być przesyłane wyłącznie przekazem pocztowym 
lub - przelewem na rachunek bankowy. Jeżeli ,przepisy 
szczególne nie stanowią inaczej. 

Roz-dział 13 ' 

ZasacJy gospodarki środkami rzeczowymI. 

.§ 86. ' 1. KierowIJicy jednostek budżetowych ' Odpo­
wiedzialni za, gospodarkę środkami rzeczowymi są obo­
wiązani zapewllIc użytkowanie ś.rodków rzecz.()wych 
zgodnie z ich przeznaczeniem na zadanią wykonywane 
przez jednostkę 9udżetową. . ' należyte, przechowywanie. 
ochronę przed zniszczeniem. uszkodzeniem, zepsuciem 
ikradz;ieżą· . .. 

2. Jednostki budżetowe mogą posiadać tyl~o takie 
środki rzeczowe i w takiej tlości, w , jakiej są one Im. 
niezbędnie potrzebne do wykonywania' ku zadań. 
. 3. W zakresie 'gospodarki środkami rzeczowymi na· 
leży ' ponadto przestrzegać przepisów w sprawie rozporzą­
dzania przez państwowe . j€dnostki or.ganizacy jne rucho-
mymi skłaanikami mai.ątk-owymi. " I . 

§ 1;17. 1. Zasady zaliczania, środków rzeczowy ch dOI 
środ,ków trwałych regulują odrębne ' przepisy. 

2; yv każdej jednostce budżetowej powinna' byĆ 
wYp1aczona komórka . gospodarcza lub pracownik odpo. 
wiedżialny za gospodarkę śr,odkami trwałymi i przedmio· 
tam.' i nietrwałymi orazmater:ialami . . "tlo których obowiąz· § 84. ' t. Miejscem , płatności zobo\\{iązań jednostki 

budżetowej jest siedziba jednostki ~'J kó;w ' należy zorganizowanie n a le.żytego oznakowania tycli 
, . '. . . ... . , . ' . ~, środ~ów braz ich przechowywania i Z'pbezpieczania o.'przed 

2.' Miejsoem płatności zóbowiązań j€dnostki budżeto- znis-z-czeniem. uszkodzeniem. zepsuciem i kradzieżą. Obo· 
wey mozebyć r6wniezsiedziba oddziału banku prawa:. wiąźki te nie mogą być powierzóne głównemu księgo· 
dzące.go ' właściwy rachunek bankowy IUQ siedziba jedllwemu. ' 

" 
/ . 
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. 3. O z9rganizowaniu magazynu zapasów materiało­

.wych i oddaniu go pod . opiekę .magazyniera decyduje 
ilość i wartość tych materiałów. Funkcje., magazyriiera nie 
mogą być powierzone głównemu ks~ęuowemll. 

6) . rozliczone dochody budż.etowe p'aragrfi lu 
budżetow'ej "Wpływy do wyjaśnienia ", 

klasylikClcji . '~. ' ,;-

4. Pomieszczenia magazynowe powinny odpoWiadać 
wymagdniom higieny, bezpieczeńsh .. 'a pracy i bezpieczeń_­
stwa przeciwpożarowego oraz powinny być zabezpie­
czone przed kradzieżą i wlam,miem. 

§ 88. 1. W celu 'Zapewnienia prawidłowej gospodarki 
materiałowej kierojvnicy jednostek budżetowych powinni 
określić na podstawie wytycznych ministerstw lub jedno­
stek . nadrzędnych ' maksyma,lne normyzcl pdsoW materi a- , 
łowy ch. Maks ymalne normy zapasów materialowy6h jed­
nostki budżetowej obejmują łączne zapasy niezbęcinec;lo 
prowadzenia działalności zarówno finansowanej z budżetu, 
jak i w , formie śr.odków specja lnych; , 

2. Zapasy materiałowe specjal ne i sezonow~ , nie są ­
objęte normami. 

Rozdział 14 

Okres przejśd,owy. 

\ , ' 
§ 89, L W celu zaliczenia dokonanych z końcem 

. roku budźetowego operacjI na rachunki właściwego roku 
budżetowego wprowadza się okres przejściowy dla ope­
racji na budżetowych fćlchun,kach barikowych po kalen­
darzowym zakończeniu roku .budżetowego. 

2. W okresie doS stycznia, a gdy ten _dzień jest 
wolny od : pracy, do 9 stycznia roku następnego po roku. 
budżetowym, zalicza się na rachunki bankowe roku 
ubiegłe/go : 

1) dochody pobrane do 31 grudnia przez' kasy jedno­
stek ,budżetowych i inkasentow, 

2) dochody budżetowe wpłacone ' przez p.łathików~ do 
3ł grudnia do kas banł\ów i urzędów pocztowych, 

3)' należności ,podatkowe pr.zelime , lub zai.nkasowa'ne 
, przez bank płatnika do 31 grudnia, 

4) wpłatyprzedsl~bio ~stw i innych jedno~te~ dZiaiają­
: cych na zasadach samofinansowania, przelane lub za­

inkasewane przez bank płatnika do 3.1 grudnia, . !. 
' .. 

S) nadwyżki środków zakładów budżetowych, ' środków 
specjalnych i gospodarstw pomocniczych, przelane 
do 31 grudnia, . 

7)wyda'tki budżetowe ż tytułu, przyjętych do 3.\ grudnia ~ 
, przez ban.k, urzędy pocztowe. instytucje finansowe . 
i placówki handlowe czeków rozrachunkowy.ch, pó_. 
leceń ' pobrania i żądań zapłaty (inkasa), . 

8) . przelewy wynikające z rozliczeń Zakładu pbezpi~czeń 
Spoleczn ych z -budżetem, 

9) zwroty wydatków budżetowych ' dokonanych z kredy­

10) 

11-) 

,tów 'roku ubiegłego. , 
zwroty sum niewłaściwie zaliczonych na rachunki 
wyd atków budtetówych, ' 
prze lew.y z rachun'ku wydatków budżetowych z ly­
tułu w)~'agrodzeń inkasentów i opIat pocztowych po-
trąconych z wpływów podatkowych. 

12) dotacje przedmiotowe należne za rok ubiegły. 

3. Do. t 2 stycżnia zalicza się na rachunki bankowe , 
roku ubiegłego przelewy wynikające z rozliczeń Zakłaóu 
Ubezpieczeń Społecznych z funduszami. 

/ . 
4. Do 25 stycznia mogą być księgowane na rachun~ 

kach 'bankowych wydatków budżetu centralnego roku 
ubiegłego wydatki z tytułu prze lewu udziałów w dochQ­
dach budżetu centra Inego na rzecz bud żetów terenowych 
stopnia wojewÓdzkiego. . 

. 5. Po upł'yw~.e , ok resuprZe]SClOw-ego mogą być księ~, 
. gowane na rachunkach budżetowych tylko sprostowania' 
p'omyJek, stwierdzonych ' przy uzgadnianiu sprawozdań za ' 

. rok ubiegły. . ' ' 

6. Zwrot wydatków w jednostk ach dróg· publicznych 
regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 15 

/ 
Przepls'y końcowe. 

§ 90. Tracą moc: 

/ 1) zarządzenie nr 14 Ministra Finansów z dnia '22 ,lute go 
1984 f. iN sprawie zasad i t!ybu wykonywania blJdże­
tu pailstwa (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 2. poz. 4), 

2) zarządzenie Ministra Finansów i dnia 23 wrz~śnid 
I 1975 r. w sprawie wyrównyyvan ia dochodó'w ra.d na­
rodowych w związku z niektórymi ulgami w podatku 

/ 

gr unto wym (Monitor Polski Nr 30: poz. 1 R7). '. 

§ 9 i. Zarządzenie v.:c.;hodzi w i ycie z dniem l styczn ia. 
1985 , r. 

Minister Finansów: S4 Nic eKulz ''''''' 

Opliłla za prenumerlltę 'Monitora Polsk ięgl) wvnosl· rocznłe800,-U, plIlroC>lnie' SOO;-- .ai, F-'~ ,~' 
, . " .' ... \ 
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